
GI]BERI\IUR LAMPT]NG

PERATI'RAIT GI'BERITI'R LIITPI'NG
I{OUOR 39 TAIIIIIT 2g'4

TEITTAJYG

PEIVJABARAIY AIT(XIARAN PEI|DAPATAIT DAN BELIIITJA DAERAII
PROVIIISI LIIIPI'ITG TAIII'I AIT(X}ARAIC 2O2S

DEI{GAIT RAIIMAT TT'HAN YAITG ItrAHA ESA

GUBERITUR LIIMPUNG,

Menimbang

Mengingat

bahwa untuk melaksanal<an ketentuan Pasal 18 Peraturan
Daerah Provinsi l,ampung Nomor 19 Tahun 2024 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung
Tahun Anggaran 2O25, perlu ditetapkan Peraturan Gubernur
Lampung tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2O25
sebagai landasan operasional pelaksanaan APBD Tahun
Anggalan2O2S;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3
Tahun 1964 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I
Lampung Dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 25
Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I
Sumatera Selatan Menjadi Undang-Undang (Lembaran
Negara Tahun 1964 Nomor 8);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 20O3 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2OO3
Nomor 47, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2OO4 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O04 Nomor 104, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah
diubah dengan beberapa kali teralhir Undang-Undang
Nomor 6 tahun 2023 tentang Peraturan Pemerintah Nomor
2 Talrun 2022 tentang Cipta Kerja (trmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 41, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);



1

7. Undang-Undang Nomor l Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6757);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah
(kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1 14, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);

g. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar Pelayanan
Minima-l (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O18 Nomor 2 dan
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2Ol9 tentang Pengelolaan

Keuangan Daerah (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O19

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

11. Peraturan Presiden Nomor 33 tentang Standar Harga Satuan Regional

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

12. Peraturan Presiden Nomor 201 Tahun 2o24 teotang Rincian Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara (kmbaran Negara Republik Indonesia
Tahwn 2024 Nomor 398);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi,
Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol9 Nomor 1447);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 tahun 2020 tentang Pedoman

Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 202O Nomor 1781);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2021 tentang Penerapan

Standar Pelayanan Minimal (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2o21

Nomor 1419);

16.PeraturanMenteriDalamNegeriNomor15Tahun2o24tentangPedoman
Penyusunan Anggaran Pendipatan dan Belanja Daerah (APBD) Tahun

Anggaran ZOZS (girita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 648);

|T.PeraturanMenteriKeuanganNomorll0Tahun2023Tentanglndikator
TingkatKinerjaDaerahdanPetunjukTeknisbagianDanaAlokasiUmum
yan! Ditentukan penggunaannya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2023 Nomor 807);

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 16 Tahun 2024 Tentang Perubahan

Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 19 Tahun 2o23 Tentang

Pengelolaan Dana Bagi Hasil Dan/Atau Dana Alokasi Umum Yang

Disalurkan secara Noritunai Melalui Fasilitas Treasury Deposit Faciliry

(Berita Negara Republik Indonesia Tahttt 2024 Nomor 167);

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 143 tahun 2023 ler.lang Tata Cara

Pemungutan, Pemotongarl dan Penyetoran Pajak Rokok (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2O23 Nomor 1O31);

20. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 6 Tahun 20O7 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Oaerafr 1nR'leD) Provinsi trT-pli-C Tahun

2OO5-2o:25 firmb#an oairati Provinsi l'ampung Tahun 
-20-O7 

Nomor 6'

Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Lampung Tahun 2O19 Nomor 314);

21. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2o19 tentang Pembentukan dan

Susunan Perangkat Daerah Provinsi t'ampung (kmbaran Daerah Provinsi

l,ampung frfrun iOf S Nomor 4, Tambahan [rmbaran Daerah Provinsi

LamPung Tahun 2019 Nomor 491);

22. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 5 Tahun 2O2l terrtang

Pengelolaan Keuangan Daerah, (l'embaran Daerah Provinsi Lampung

Tahun 2021 Nomor 5);



-J-

23.

24.

25.

26.

27.

24.

29.

30.

31.

Peraturan Daerah Provinsi La.mpung Nomor 19 Tahun 2024
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi
Lampung Tahun Anggaran 2025 (l*mbararr Daerah Provinsi
Lampung Talrun 2024 Nomor l9);
Peraturan Gubernur Lampung Nomor 55 Tahun 2023
tentang Rencana Pembangunan Daerah Provinsi Lampung
Tahun 2025-2026 (Beita Daerah Provinsi Lampung Tahun
2023 Nomor 55);

Peraturan Gubernur t ampung Nomor 15 Tahun 2O24

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi
Lampung Tahun 2O25 (Berita Daerah Provinsi l,ampung
Tahun 2024 Nomor l5);
Peraturan Gubernur Lampung Nomor 4l Tahun 2023
tentang perubahan atas Peraturan Gubernur Lampung
Nomor 56 Tahun 2O2l Tentang Pedoman Sistem Prosedur
Pengelolaan Keuangan Daerah;

Peraturan Gubemur l,ampung Nomor 35 Tahun 2022
Tentang Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah Pada

Pemerintah Provinsi LamPung;

Peraturan Gubernur L,ampung Nomor 43 Tahun 2021
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur
Lampung Nomor 101 tahun 2O16 Tentang Kebijakan
Akuntansi Pemerintah Daerah Provinsi Lampung;

Peraturan Gubernur Lampung Nomor I Tal:un 2024
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur
Lampung Nomor 59 Tahun 2O2I tentang Susunan
Organisasi, T\-rgas dan Fungsi serta Tata Kerja Perangkat
Daerah;
Peraturan Gubernur Lampung Nomor 15 Tahun 2022

tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur l'ampung
Nomoi53 Tahun 2021 Tentang Analisis Standar Belanja
Pemerintah Provinsi lamPung;
Peraturan Gubemur Lampung Nomor 39 Tahun 2023

Tentang Perubahan Atas Peraturan Gubemur Lampung
Nomor 

-20 Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga'

Menetapkan:

MEMUTUSKAN:

PERATI'RAIT GTIBERITT'R TEITTANG PENJABARAI{ ANGGARAN

PEI{DAPATAIT DAJ{ BEI"AI{JA DAERAII PROVINSI LIIMPUNG

TAHT'N AXGGiARAI| 2025.

Pasal I

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
i. Keuangan Daerah adalah semua hak dan kewajiban Daerah

dalam langka penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang

dapat dinilai dengan uang serta segala bentuk kekayaan yang

dapat dijadikan milik Daerah berhubung dengan hak dan

kewajiban Daerah tersebut.



-4-

2. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD
adalah rencana keuangan tahunan Daerah yang ditetapkan dengan Peraturan
Daerah.

3. Penerimaan Daerah adalah uang yang masuk ke kas Daerah.

4. Pengeluaran Daerah adalah uang yang keluar dari kas Daerah.

5. pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui sebagai penambah
nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan'

6. Dana Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat DAU adalah dana yang
bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan dengan tujuat pemerataan
kemampuan keuangan antar-Daerah untuk mendanai kebutuhal Daerah dalam
rangka pelaksanaan Desentralisasi.

7. Dana Alokasi Khusus yang selanjutnya disingkat DAK adalah dana yang
bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan kepada Daerah tertentu
dengan tujuan untuk membantu mendanai kegiatan khusus yang merupakan
Uruian Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.

8. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah yang diakui sebagai

pengurang nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan.

9. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar kembali dan/atau
pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran berkenaan
maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya'

10. Pinjaman Daerah adalah semua transal<si yang mengakibatkan Daerah

meirerima sejumlah uang atau menerima manfaat yang bernilai uang dari pihak
lain sehingga Daerah teriebut dibebani kewajiban untuk membayar kembali.

1 l. Utang Daerah yang selanjutnya disebut Utang adalah jumlah uang yang wajib

dibay"ar pemerintah Daerah dan/atau kewajiban Pemerintah Daerah yang dapat

dinilaidenganuangberdasarkanperaturanperundangundangan,perjanjian,
atau berdasarkan sebab lainnya yang sah'

12. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya disebut Rencana

Kerja pemerintah baerah dan yang selanjutnya disingkat RKPD adalah dokumen

p".L.tcro"* Daerah untuk periode I (satu) tahun'

13.KebijakanUmumAPBDyangselanjutnyadisingkatKUAadalahdokumnyang- - 
-".rr.,rt kebijakan bidang pJ.rdapatarr, belanja, dan pembiayaar serta asumsi

yang mendasarinya untuk periode 1 (satu) tahun'

14. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah' yang-selanjutnya

disingkatnxesxpo"-aa,r'dokumenyangmemuatrencanapendapatandan
belanja SKPD atau dokumen yang memuat rencana pendapatan' belanja' dan

pe-b"iayaatsKPDyangmel^ksunakanfungsibendaharaumurndaerahyang
iig,rnakan sebagai dasar penyrsunan rancangan APBD'

15. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang

menjadi kewenangan Daerah.

16.KepalaDaerahadalahGubernurbagiDaerahprovinsi,BupatibagiDaerah
katupaten, atau Wali kota bagi Daerah kota'

lT.DewanPerwakilanRakyatDaerahyangselanjutnyadisingkatDPRDadalah- 
L-baga perwakilan i.ty"t daerah yang berkedudukan sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah'

18.SatuanKerjaPerangkatDaerahyangselanjutnyadisingkat.sKPDadalahunsur- - p.ir.rgt"t daerah 
*pada pemerintah Daerah yang melaksanakan Urusan

Pemerintahan Daerah.



-5-

Pasal 2
APBD terdiri atas Pendapatan Daerah, Belanja Daerah, dan Pembiayaan Daerah.

Pasd 3
Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2O25 direncanakan sebesar
Rp7.557.909.7 17.848,21 yang bersumber dari:
a. Pendapatan Asli Daerah;
b. Pendapatan Transfer;
c. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah.

Pasal 4
(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3

huruf a direncanakan sebesar Rp4.O2O.052.532.113,21 yang terdiri atas:
a. Pajak Daerah;
b. Retribusi Daerah;
c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah.

(2) pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan
sebesar Rp2.92 1. I 36.897. 166,00

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan
sebesar Rp45O. I 2 1.878.920,00

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp316. 148.941'374,21

(5) I^,ain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf d direncanakan sebesar Rp332.644.814'653'00

Pasal 5
(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf
' 

a diiencanakan sebesar Rp2.921.136.897 .166,OO yang terdiri atas:

a. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB);

b. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB);

c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBI{B);

d. Pajak Air Permukaan (PAP);

e. Pajak Rokok;
f. Pajak Alat Berat.
g. Opsen Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan (MBLB)

(2) Fajak Kendaiaan Bermotor (PKB) sibagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf' 
"di..r"rttakan 

sebesarRp720.90O'0O0'O00'0O'
(3) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) sebagaimana dimaksud pada

ayat (f) huruf b direncanakan sebesar Rp5l0' 100'000'000,00'

t+l p'ajafi b"hrt e"k". Kendaraan Bermotor (PBBKB) sebagaimana dimaksud
' ' p"'a. ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp94O'00O'O0O'O0O'O0'

(5) i,ajak iir i'ermukaan (PAP) sebagaiman-a dimaksud pada ayat (l) huruf d

direncanakan sebesar Rp8.00O.O0O.0O0,O0'
(6) Pajak Rokok sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan

sebesar RP739.086.897 .166'OO.
(71 p;jJ ehi eerat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f direncanakan

sebesar RP 1.OO0.O00.O0O,0O.
(8) Opsen eaSak Ivtineral Bukan l-ogam dan Batuan (MBLB) sebagaimana. , 

airnatsud pada ayat (1) huruf g direncanakan sebesar Rp2'o5o.ooo.o0o,oo.



-6-

Pasal 6
(1) Anggaran Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 5 ayat (21direncanakan sebesar Rp720.9O0.000.000,O0 yang terdiri atas:
a. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang sedan direncanakan

sebesar Rp 14.237.500.00O,00.
b. Paj ak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Jeep direncanakan

sebesar Rp60.703.500.00O,00.
c. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Minibus direncanakan

sebesar Rp299.237 .4O0. 000,00'
d. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Microbus direncanakan

sebesar Rp 1.743. 1O0.O00,00.
e. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Bus direncanakan sebesar

Rp653.000.000,0O.
f. P;jal Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Pick Up

direncanakan sebesar Rp58.a35.6O0. O00,00.
g.PajakKendaraanBermotor(PKB)MobilBarang/Beban.LightTruck

direncanakan sebesar Rp72.678.3OO.0OO,O0.
h.PajakKendaraanBermotor(PKB)MobilBarang/Beban.Truck

direncanakan sebesar Rp53. 176.9O0.000,00'
i.PajakKendaraanBermotor(PKB)MobilBarang/Beban-BlindVan

direncanakan sebesar Rp 1.3 1 7.7O0.000,00'
j. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua

direncanakan sebesar Rp I 58.600'8O0'O00,00'
k. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga

direncanakan sebesar Rp I 04.700.000,00'
t. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Roda Tiga direncanakan sebesar

Rp I I .50O.000,00.

(2) Anggaran Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB) sebagaimana
' ' airiitsua dalam pasal 5 ayat (3) direncanakan sebesar

RpS10.100.000.000,00. yang terdiri atas: .-.
.. 8." Balik Nama Ken-daraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Sedan

direncanakan sebesar Rp2.054. 100'00O,0O'
b.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN-KB)-MobilPenumparrgJeep

direncanakan sebesar Rp4 1. 1 3 1'300'000,00'
c. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang Minibus

direncanakan sebesar Rp 1 73.793'30O'O00,O0'
d.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN-I(B)-MobilPenumpangMicro

Bus direncanakan sebesar RpI ' 189'800'000,00'
e.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN-KB)-MobilBus-Bus

direncanakan sebesar Rp393'OO0'0OO,0O'
f.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN_KB)_MobilBarang/BebanPick

Up direncanakan sebesar Rp53'620'O0O'000,OO'
g. eia Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Barang/ Beban Light

Truck direncanakan sebesar Rp2O'755'O00'0O0,O0'
h.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN-KB)-MobilBarang/Beban

Truck direncanakan sebesar Rp I 8' 567'200'000,00'
i.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN.KB)-MobilBarang/BebanBlind

Van direncanakan sebesar Rp2'7 12' 4OO'0OO,OO'

j.BeaBalikNamaKendaraanBermotor(BBN-KB)-SepedaMotorRodaDua
direncanakan sebesar Rp 1 94'088'20O'0OO'0O'

k'BeaBa]ikNamaKendaraanBermotor(BBN-KB)-SepedaMotorRodaTiga
direncanakan sebesar Rp1'676'600'000,00'

L Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Roda Tiga

direncanakan sebesar Rp 1 19. 1O0'O00,O0'



-7

(3) Anggaran Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB)-Bahan Bakar
Gas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (4) direncanakan sebesar
Rp940.0O0.000.000,- yang terdiri atas:
a. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Balar Bensin

direncanalan sebesar Rp44 1.8O0.O0O.OO0,OO.
b. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Bakar Solar

direncanakan sebesar Rp498.200.O00'O00,OO

(4) Anggaran Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5

ayat (5) direncanakan sebesar Rp8.0O0.O0O.0OO,OO yang terdiri atas:
a. Pajak Air Permukaan direncanakan sebesar Rp8.OOO.OO0.O0O,00

(5) Anggaran Pajak Rokok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (6)

direncanakan sebesar Rp739.086.897 -166,00. yang terdiri atas:
a. Pajak Rokok direncanakan sebesar Rp739.O86.897 . 166,00'

(6) Anggaran Pajak Alat Berat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (7)

direncanakan sebesar Rp 1.0OO.0O0.O0O,0O. yang terdiri atas:
a. Pajak Alat Berat direncanakan sebesar Rp1.00O.0OO'O0O,0O'

(7) Anggaran Opsen Pajak Mineral Bukan Logam
sebagaimana dimaksud dalam Pasa1 5 ayat (8)

Rp2.05O.000.000,00. yang terdiri atas:
a. Opsen Paj ak Mineral Bukan Logam dan Batuan

sebesar RP2.05O.OO0.O0O,0O.

dan Batuan
direncanakan

(MBLB)
sebesar

(MBLB) direncanakan

1 An
dir
a.
b.
c.

Pasal 7
ggaran Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (3)

enc.nakan sebesar Rp450.f 21.878.920,00 yang terdiri atas:
Retribusi Jasa Umum direncanakan sebesar Rp433'852'732'340,OO'
Retribusi Jasa Usaha direncanakan sebesar Rp16' 179' 146'580'00'
Retribusi Perizinan Tertentu direncanakan sebesar Rp9o.00o.o0o,o0.

sebesar

(2)AnggaranHasilPengelolaanKekayaanDaerahYangDipisahkansebagaimana" diriiksud dalam Pasal 4 ay at (4l direncanakan sebesar Rp3 1 6. 1 48.94 l.37 4,2 1

yang terdiri atas:
a. Eagian Laba yang Dibagikan kepada pemerintah Daerah (Dividen) atas

peiyertaan rr/Ioaa paaa euMD (l,embaga Keuangan) direncanakan sebesar

Rp59.681.37o .779,41.
b.nagiant,abayangDibagikankepadaPemerintahDaerah(Dividen)atas- 

eeriye.taan triodJ paa" BUMD (Aneka Usaha) direncanakan sebesar

Rp256.467 .57 o.594,80.

(3) Anggaran t ain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebaglmal3^d,imaksud
' ' darim pasal 4 ayat (5) direncanakan sebesar Rp332.644.814.653,0O. yang

terdiri atas:
a. Hasil Penjualan BMD Yang Tidak Dipisahkan

Rp27 4.7 43.OOo.O00,00.
b. Jasa Giro direncanakan sebesar Rp28'800'4Ol '324,OO '

c. Penerimaan atas Tuntutan Ganti Kerugian Keuangan

direncanakan sebesar Rp5O.OO0.OOO,OO'

d. Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan

direncanakan sebesar Rp422 -953.7 60,OO'
e. Pendapatan Denda Pajak Daerah direncanakan

Rp1 1.251.185.850,OO.

Daerah

Pekerjaan

sebesar



Pengembalian direncanakan sebesar

Pasal 8
Anggaran Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasa-l 3 huruf b
direncanakan sebesar Rp3. 524.066.287.000,00. yang terdiri atas:
a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat;
b. Pendapatan Transfer Antar Daerah.

Pasal 9
Anggaran Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana dimaksud dalam
pasat s huruf a direncanakan sebesar Rp3.524.O66.287 .OOO,OO yang terdiri atas:
(1) Anggaran Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat direncanakan sebesar

Rp3.489.38 1.6 14.000,00 yang diuraikan atas:

". Attgg.t^t Dana Bagi Hasil direncanakan sebesar Rp184.96O' 121'00O,O0'

b. Anggaran Dana Alokasi Umum direncanakan sebesar

Rp2. 17 2.325.726. 000, 00.
c. Anggaran Dana Alokasi Khusus Fisik direncanakan sebesar

Rp1 19.27 1.566.000,00.
d. Anggaran Dana Alokasi Khusus Non Fisik direncanal<an sebesar

Rp t.O 12.a24.20 I .00O,0O.

(2) Anggaran Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud dalam
' 'paJI 8 huruf b direncanakan sebesar Rp34.684.673.O00,00 yang diuraikan

atas:
a. Anggaran Bantuan Keuangan direncanakan sebesar Rp34.684.673.O00,00

Pasal 1()
Anggaran Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud dalam
paJt S huruf c direncanakan sebesar Rp 13.790.898.735,00 yang terdiri atas

Anggaran Pendapatan Hibah direncanakan sebesar Rp 1 3.790.898.735,00.

f. Pendapatan Denda
RpS.000.000,0o.

g. Pendapatan dari
Rp17.372.273.719,OO.

Pasel 11

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran
Rp7.632.9O9. 7 17 .A4a,2l yang terdiri atas:
a. Belanja OPerasi;
b. Belanja Modal;
c. Belanja Tidak Terduga;
d. Belanja Transfer.

Belanja Pegawai;
Belanja Barang dan Jasa;
Belanja Hibah; dan

(21 B

-u-

Retribusi Daerah direncanakan sebesar

2025 direncanakan sebesar

Pasal 12
(l) Anggaran Belanja Operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 hurrf a
' ' 

dirEicanakan sebesar Rp5.203.967.155.913,75 yang terdiri atas:

a
b
c
d. Belanja Bantuan Sosial

elanja degawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan

sebesar RP2.9 16.687 .302.4 L6,OO -

l3t B;ian:a ti"."rrg dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b

direncanakan sebesar Rp 1 . 897. 854. 1 29'7 85,63'



-9-

(4) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan
sebesar Rp385.958.86 1.512,62.

(5) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d
direncanakan sebesar Rp3.466.862. 199,50.

Pasd 13
Anggaran Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 72 ayat (1) hurufa
direncanakan sebesar Rp2.916.687 .302.416,OO yang terdiri atas:
(1) Belanja Gaji dan T\rnjangan ASN direncanakan sebesar

Rp1.639.350.O4O.332,57.
(2) Belanja Tambahan Penghasilan ASN direncanakan sebesar

Rp985. 1 70.463.6 18,93.
(3) Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD direncanakan sebesar Rp7O.998.297.47O,OO.
(4) Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp2.2so.840.284,5O.
(5) Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH direncanakan

sebesar RpS.98O.366. 1 1O,0O.
(6) Belanja Pegawai BOSP direncanakart sebesar Rp63.303.364.600'00.
(7) Belanja Pegawai BLUD direncanakan sebesar Rp 1 49.633.930.000,0O'

Pasal 14
Anggaran Gaji dan TUnjangan ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1)

direncanakan sebesar Rp 1.639.35O. 040.332,57 yang terdiri atas:
(1) Belanja Gaji Pokok ASN direncanakan sebesar Rpl .226.857 .417 .516 ,84 .

izi Behnja T\..rnjangan Keluarga ASN direncanakan sebesar

Rp1 15.873.77 1.035.54.
(3) eetanla T\rnjangan Jabatan ASN direncanakan sebesar Rp1 1.748. 185.885,98.

i+i Belanja ft.rniangan Fungsional ASN direncanakan sebesar

Rp91.234.845.570,85.
(5) eehnja T\rnjangan F\rngsional Umum ASN direncanakan sebesar

Rp24.697.537.4O5,98.
(6) eeunla T\rnjangan Beras ASN direncanakan sebesar Rp66.701.695.642'94.

iZi Belanja funjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN direncanakan sebesar

Rp4.894.106.188,01.
(8) eltanla pembulatan Gaji ASN direncanakan sebesar Rp1.O37.229.238,42.

iSi Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN direncanakan sebesar

Rp82.19s.611.481,O1.
(1O) Belanja luran Jaminan

Rp4.209.665.887,00.
Kecelakaan Kerja ASN direncanakan sebesar

(11) Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN direncanakan sebesar

RpS.494.o86.108,00.
(12) Belanja Iuran Simpanan Peserta Tlb3ngan

direncanakan sebesar Rp4.405.888. 372,OO
Perumahan Rakyat ASN

Pasal 15
AnggaranBelanjaTambahanPenghasilanASNsebagaimanadimaksuddalam
pafr tS ayat 2 iirencanakan sebesar Rp985.170.463.618,93 yang terdiri atas:

a. Betanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN

direncanakan sebesar Rp407. 100.33O'726,93'

(1)



-10-

b. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN
direncanakan sebesar Rp1.284.293.892,00.

c. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN
direncanakan sebesar Rp 1. 1 18.0O0.000,00.

d. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan objektif
Lainnya ASN direncanakan sebesar Rp575.667.839.O0O,00.

(21 Anggaran Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 13 ayat 3 direncanakan sebesar Rp7O.998.297.47O,OO yang terdiri atas:
a. Belanja Ualg Representasi DPRD direncanal<an sebesar

Rp2.696.40O.0O0,O0.
b. Belanja T\.rnjangan Keluarga DPRD direncanakan sebesar

Rp377.496.0O0,O0.
c. Belanja Ttrnjangan Beras DPRD direncanakan sebesar Rp438.238.92O,OO'
d. Belanja Uang Paket DPRD direncanakan sebesar Rp231.120.000,00.
e. Belanja T\-rnjangan Jabatan DPRD direncanakan sebesar

Rp3.909.78O.000,O0.
f. Belanja T\rnjangan Alat Kelengkapan DPRD direncanakan sebesar

Rp3 r4.766.0O0,O0.
g. Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan l,ainnya DPRD direncanakan sebesar

Rp420.471.000,00.
h. Belanja T\-rnjangan Komunikasi Insentif Pimpinan da]1 Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp 1 5-30O.0O0.OO0,0O.
i. Belanja Tlrnjangan Reses DPRD direncanakan sebesar

Rp3.825.0O0.O00,00.
j. Selanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp54 1.638.050,00'
k. Belanja Tunjangan Kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD

direncanakan sebesar Rp25.086. 187.50O,0O'
1. Belanja Tt,rnjangan Transportasi DPRD direncanakan sebesar

Rpt7.472.OOo.0OO,OO.
m. alhnla uang Jasa pengabdian DPRD direncanakan sebesar

Rp385.20o.00o,00.

(3) Anggaran Belanja Gaji dan Ttrnjangan KDH/WKDH sebagaimana dimaksud
' ' daft pasal 13 ayat 4 direnc"rr"k.tt sebesar Rp2.250.84O.2a4,5O yang terdiri

atas:
a.BelanjaGajiPokokKDH/WKDHdirencanakansebesarRpT5'6o0.0o0'0o.
b. Behnja 'irrnjangan Keluarga KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp10.s84.O00,o0.
c. elUnla Tunjangan Jabatan KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp 136.08o.0O0,00.
a. eeUnla Tlrnjangan Beras KDH/WKDH direncanakan sebesar

RpS.11l O40,00.
e. elhnla Tunjangan PPh / Tunj angan Khusus KDH/WKDH direncanakan

sebesar RP5.203.6 18,0O.
f. Belanja pimbulatan caji KDH/WKDH direncanakan sebesar Rp261.626,5O.

g. Belanja Iuran JaminarKesehatan bagi KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rps.o00.00o,0O.
n. eilanla Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi KDH/WKDH direncanakan

sebesar RP5.OO0.0O0,O0.
i. Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi KDH/WKDH direncanakan sebesar

Rp5.0O0.000,00.



-l l-

Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Daerah
direncanakan sebesar Rp2.O00.000.000,00.

(41 Anggaran Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinal DPRD serta KDH/WKDH
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat 5 direncanakan sebesar
RpS.980.366.1 10,OO yang terdiri atas:
a. Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD direncanakan sebesar

Rp432.000.000,00.
b. Belanja Dana Operasional KDH/WKDH direncanakan sebesar

RpS.548.366.11o,00.

(5) Anggaran Belanja Pegawai BOSP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat
6 direncanakan sebesar Rp63.303.364.600,00 yang terdiri atas:
a. Belanja Pegawai BOSP-BOS direncanakan sebesar Rp63.303-364.600,00.

(6) Anggaran Belanja Pegawai BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat
7 direncanakan sebesar Rp 149.633.930.OO0,00 yang terdiri atas:
a. Belanja Pegawai BLUD direncanakan sebesar Rp149-633.930.000'00.

Pasal 16
Anggaran Belanja Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat 3

direncanakan sebesar Rp 1 . 897. 854. 129.7 a5'63 yang terdiri atas :

a. Belanja Barang direncanakan sebesar Rp433.28 1.769.882,8O'
b. Belanja Jasa direncanakan sebesar Rp6I1.344.827 -654,24 -

c. Belanja Pemeliharaan direncanakan sebesar Rp132.432.343650,00
d. Behnja Perjalanan Dinas direncanakan sebesar Rp2l4 '987 '45a'644 '59 

'

e. Belanja Uang dan/atau Jasa untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
[.ain / Masyarakat direncanakan sebesar Rp84. 458 -644. 500,00'

f. Belanja elrang dan Jasa BOSP direncanakan sebesar Rp2O3.706.644.454,OO.
g. Belanja earang dan Jasa BLUD direncanakan sebesar Rp217642.441.OO0,00.

Pasd 17
Anggaran Belanja Barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf a
dirlncanakan sebesar Rp433.28 I . 769.882,80 yang terdiri atas:

a. Belanja Barang Pakai Habis direncanakan sebesar Rp43O.676.224.9a2,4o.
b. Belanja Barang Tak Habis Pakai direncanakan sebesar Rp261.681.OOO,OO.

c. Belanja Aset Tetap yang tidak memenuhi kriteria kapitalisasi direncanakan

sebesar RP2.343.863.900,OO.

Pasal 18
Anggaran Belanja Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf b

dirlicanakan sebesar Rp6 I 1 . 344. 82 7 .654,24 yang terdiri atas:

a. Belanja Jasa Kantor direncanakan sebesar Rp291'892'950'768,00'
b. Behnja Iuran Jaminan/Asuransi direncanakan sebesar

Rpl 49.929.4Oa. 17 1,O4.

c. eihnla Sewa Tanah direncanakan sebesar R309'000'000,00'
a. n.t"rrj" Sewa peralatan dan Mesin direncanakan sebesar Rp32.858.120.100,00.

e. Belanja Sewa Gedung dan Bangunan direncanakan sebesar

Rp46.971.9O4.600,OO.
r. eetanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan sebesar Rp3.O00.0o0,oo

g. e.t"rrj" sewa Aset Tetap l,ainnya direncanakan sebesar Rpl19.0o0.0o0,0o.

J



-12-

h. Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi direncanakan sebesar
Rp56.603.891 .453,2O.

i. Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi direncanakan sebesar
Rp2O.774.654.562,00.

j. Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) direncanakan sebesar
Rp159.685.0oO,0O.

k. Belanja Beasiswa Pendidikan ASN direncanakan sebesar Rp551.950.000,00.
1. Belanja Kursus/ Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan

Pelatihan direncanakan sebesar Rp I 1.09 1.263. 000,00.

Pasal 19
Anggaran Belanja Pemeliharaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 hurlf c

direncanakan sebesar Rp132.432.343.650,00 yang terdiri atas:
a. Belanja Pemeliharaan Tanah direncanakan sebesar Rp98.500.O00,OO'
b. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin direncanakan sebesar

Rp47 .341 .261 .42O.
c. Belanja Pemeliharaan

Rp13.244.375.480,0O.
d. Belanja Pemeliharaan

Rp77.588.234.75O,oo.
e. Belanja Pemeliharaart

Rp 123.972.000,00.
f. Belanja Pemeliharaan

Rp36.0Oo.00O,00.

Gedung dan Bangunan direncanakan

Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan

Aset Tetap LainnYa direncanakan

Aset tidak Berwujud direncanakan

sebesar

sebesar

sebesar

sebesar

Pasal 20
Anggaran Belanja Perjalanan Dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasa-l 16 huruf

-J direncanakan sebesar Rp214.987.458.644,59 yang terdiri atas:

a. Belanja Perjalanan Di.r.s Dalam Negeri direncanakan sebesar

Rp2 14.55 1.893. 144,59.
b. Blhnja perjalanan Dinas Luar Negeri direncanakan sebesar Rp435.565'50o'o0.

Pasal 21
Anggaran Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak

fefraTeinat I-aln 7 t'lasyaratat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf e

direicanakan sebesar Rp84.458.644.500,00 yang terdiri atas:

a. Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat
direncanakan sebesar Rp 1 1.54O.959.5O0,0O'

b. Belanja Jasa yang Dib;rikan kepada pihak Ketiga/ Pihak Lain/Masyarakat
direncanakan sebesar Rp7 2.9 17 .685. 000,00'

Parsal22
Anggaran Betanja Barang dan Jasa BOSP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16

frufif f direncanakan "Ib.""r Rp2O3.706.644.454,OO yang terdiri atas Belanja

e*rrrg dan Jasa BOSP-BOS direncanakan sebesar Rp2O3.7 06.64 4 . 4 54,OO.

Pasal 23
Anggaran Belanja Barang dan Jasa BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16

nuilf g direncinakan "ib"".r 
Rp217.642.441.OOO,OO yang terdiri atas Belanja

Barang-dan Jasa BLUD direncanakan sebesar Rp2l7 '642 '44 f '0OO,O0'



-l3-

Pasaf 24
Anggaran Belanja Hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf c

direncanakan sebesar Rp385.958.86 1.512,62 yang terdiri atas:
a. Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat direncanakan sebesar

Rp15.300.o00.000,00.
b. Belanja Hibah kepada Pemerintah Daerah Lainnya direncanakan sebesar

Rp2.420.000.0Oo,o0.
c. Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyaratan yang

berbadan hukum Indonesia direncanakan sebesar Rp I 5 I . 322.632.7 1 2,62.
d. Belanja Hibah BantuaIl Keuangan kepada Partai Politik direncanakan sebesar

Rp10.488.8O8.800,00.
e. Belanja Hibah Dana BOSP direncanakan sebesar Rp2O6.427.420.OO0,O0.

Pasal 25
Anggaran Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1)

huruf e direncanakan sebesar Rp3.466.862.199,50 yang terdiri atas:
a. Belanja Bantuan Sosial kepada Individu direncanakan sebesar

Rp7 I 8.775.00O,0O Yang diuraikan:
fi eehnla Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu

direncanakan sebesar Rp450.0O0.000,00.
2l Belalr':ja Bantuan Sosial Barang yang direncanakan kepada Individu

direncanakan sebesar Rp268.775.000,0O.
b. Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga direncanakan sebesar

Rp748.087.199,50.

Pasal 26
Anggaran Belanja Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 huruf b

direncanakan sebesar Rp980.196'930. 133,19 yang terdiri atas:

a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin direncanakan sebesar

Rp 166.534.644.600,00 yang terdiri atas:
tf aeunla Modal Alat Besar direncanakan sebesar Rp3.2O3.63O.300,O0.

Zj neta.,ja Modal Alat Angkutan direncanakan sebesar Rp2.669.352.000'o0.
Si n.Urrj^ Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur direncanakan sebesar

Rp41.579.o00,00.
+; eehnja Modal Alat Pertanian direncanakan sebesar Rp356.505.0oo,o0.

sj e"u.rj^ Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga direncanakan sebesar

Rp26.295.098.640,OO.
6)BelanjaModalAlatStudio,Komunikasi,danPemancardirencanakan

sebesar RP 1.007.665.00O,00.
7)BelanjaModalAlatKedokterandanKesehatandirencanakansebesar

Rp1O.455.477.654,0O.
S1 neUnla Modal Alat [,aboratorium direncanakan sebesar

Rpr9.992.482.400,00.
9)BelanjaModalKomputerdirencanakansebesarRpl6.l36.996.oo0,00.
f by eeUnja Modal Alat bksplorasi direncanakan sebesar Rp41'748.000'00.

1 li Behnia Modal Nai Keselamatan Kerja direncanakan sebesar

Rp3.624.0O0.O00,0o.
12) Blhnja Modal Rambu-Rambu direncanakan sebesar Rp46.143.OOO,OO.

13i Belanja Modal peralatan dan Mesin Bosp direncanakan sebesar

Rp4O.95a.744. 106,0O.
14) B;hnja Modal Peralatan dan Mesin BLUD direncanakan sebesar

Rp4r.705.223.5o0,00.



-14-

b. Belanja Modal Gedung dan Bangunan direncanakan sebesar
Rp 122.34O.7 56.7 O 1,7 5 terdiri atas:
1) Belanja Modal Bangunan Gedung direncanakan sebesar

Rp86.382.681 .7O1,75.
2) Belanja Modal Monumen direncanakan sebesar Rp3.017.655.000,00.
3) Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti direncanakan sebesar

Rp231 .600.000,0O.
4) Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD direncanakan sebesar

Rp32.708.820.O00,00.

c. Belanja Modat Jalan, Jaringan dan Irigasi direncanakan sebesar
Rp666.545.45 1.7 9 1,44 terdiri atas:
1f Belanja Modal Jalan dan Jembatan direncanakan sebesar

Rp6O3.075.9 17.972,OO.
2) Belanja Modal Bangunan Air direncanakan sebesar Rp63239.533 .819 

'44 '

3) Belanja Modal Ja_lan, Jaringan, dan Irigasi BLUD direncanakan sebesar

Rp230.O00.oo0,0O

d. Belanja Modal Aset Tetap Lainnya direncanakal sebesar Rp23.932.8O4.840,0O
terdiri atas:
1) Belanja Modal Bahan

Rp252.9OO.0O0,00.
2) Belanja Modal Aset TetaP

Rp23.659.904.84O,0O.
3) Belanja Modal Aset TetaP

Rp20.O0O.0OO,00.

Belanja Modal Aset Lainnya direncanakan sebesar Rpa43.27 2.2O0,O0 terdiri

Perpustakaan direncanakan

Lainnya BOSP direncankan

Lainnya BLUD direncankan

sebesar

sebesar

sebesar

e

Anggaran Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal l l huruf c

diriicanakan iebesar Rp42.472.5OO.OOO,OO yang terdiri atas Belanja Tidak
Terduga direncanakan sebesar Rp42 -47 2.5OO. 000, 0O'

Pasal 28
Anggaran Belanja Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 hurrf d

dir&canakan seLesar Rpl.406.273.l3t.aol,27 yang terdiri atas Belanja Bagi Hasil
pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kabupaten/Kota direncanakan sebesar

Rpt .406.27 3. t3r.8O 1,27 .

atas:
1) Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud direncanakan sebesar

Rp593.272.2OO,OO.gehnja Modal Aset Lainnya BLUD direncanakan sebesar

Rp250.0O0.0O0,00.

Pa;s^[27

2\

Pasal 29
AnggaranPembiayaanDaerahTahunAnggaran2025yangterdiriatas:
a. Penerimaan PembiaYaan; dan
b. Pengeluaran PembiaYaan.

Pasd 30
Anggaran Penerimaan Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3l huruf a
dirricanakan sebesar Rp75.O00.0oo.0oo,o0 terdiri atas Sisa Lebih Perhitungan
Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya.



-15-

Pasd 3f
Anggaran Pengeluaran Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 31 huruf
b direncanakan sebesar RpO,00.

Pasaf 32
Uraian lebih lanjut APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
Peratural Gubemur ini terdiri atas:

Ringkasan Penjabaran APBD yang diklasifikasi
Menurut Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek,
Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan;

Penjabaran APBD Menurut Urusan Pemerintahan
Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan,
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan,
Belanja, dan Pembiayaan;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Hibah Uang;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Sosial;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Sosial Uang;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Sosial Barang;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Keuangan Bersifat Umum;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Keuangan Bersifat Khusus;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Belanja Bagi Hasil KabuPaten;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Belanja Bagi Hasil Kota;

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Belanja Bagi Hasil Desa;

2. Lampiran II

3. Lampiran III.A

4. Lampiran III.B

5. Lampiran IV.A

Lampiran IV.B

Lampiran V.A

l,ampiran V.B

Lampiran VI.A

10. Lampiran Vl.B

11. t ampiran VI.C

Pasd 33
Lampiran sebagaimala tersebut dalam Pasal 34 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

6

7

8

9

Pasal 34
pelaksanaan Penjabaran APBD Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2025 yang

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen- Pelaksanaan

anggaran satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan dan peraturan

perundang-undangan.

1. Lampiran I



pasal 35
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Lampung.

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3l - 12 - 2024

PJ. GUBERNUR LAMPUNG,

dto

SAMSUDIN

Diundangkan di Bandar LamPung
pada tanggal 3l - 12 - 2024

Pj. SEKRETARIS DAERAIT PROVINSI LIIMPUIIG,

dto

FREDY SM

BERITA DAERAH PROVINSI LAMPUNG TAIIUI 2024 ITOMOR 39

Salinan sesuai dengan aslinYa
ukum Sekretariat Daerah

pung,

sH. MH
Muda

199103 1 004. 196

PU
c)

\\nl

*
(



B
Lar{*ar I : Peratran 6,6erftr tamplrE bntans

PenB)a'an APtsD Tahun Anggaran 2025

tloriror : 39 Tahun 2024

pRovlNsl LAxpuNG TarEqd : 31 Uese'r$er 202'l

RINGKASAN APBO YANG DIKLASIFIKASI IIENURUT KELOMPOK DAN JENIS PEI{DAPATAN, BELANJA, DAN

PE BIAYAAN TAHUN ANGGARAN 2025

KODE URAIAN JUMLAH (Rp)

1 2 3

4 PE OAPATAN DAERAH

1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAO) 4.020.052.532.113,21

4.1.O1 Pajak Daerah 2.921.136.897.166,00

4.1.01.01 Pajak Kendaaaan Elennotor (PKB) 720 S00 000 000 00

4.1.0'1.0r.01 PKB-Mobil Penumpang-Sedan 14 237 500 000.00

4.1.01.01.01.0001 '13.443 000.000,00

4.1.01.01.01.0002 PKB-lrobil Penumpang-Sedan-Umum 2M.000.000.00

4.',1.o1.01.01.0003 PK&ltlobil Penumpang-Sedan-Pernennlah Pvsat t1.100.ooo.oo

4 1 01 01 o',t 00(x PKB.Mobil Penump€ng-Sedan-Pemerintah Daerah 579.400.000.00

PKB-ilobil Penumpang-Jeep 60.703.500.000.00

4.'1.01.01.02.000'l PKB-irobil PenumpangF JeePPrbadi 60.092.500.000.00

4.1.01 01 02.0003 PK&MoUl PenumpangJeePPemerintah Pusat 18 400 000 00

4.1.01.01.02.00M PK&Mobil PenumpangJeep-Pemedntah Daerah 592.600.000.00

4.'1.01.01.03 PK&Mobil Penumpang-Minibus 299.237.400.000.00

4.1.01.01.03.0001 PKB-irobil Penumpang-Minibus-Pribadi 2S7 29S.200.000.00

4.'1 .01.01.03.0002 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Umum 74.400.000,00

4.1.01.01 .03.0003 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Pemerintah Pusat 7.400.000,00

4.1 .01.01.03.00M PK&Mobil Penumpang-Minibus-PeflErintah Dae€h

4.1.01.0'1.04 1.743.100.000.00

4.1.01.01.M.0001 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pribadi
't.'143.000.000,00

4.1.01.01.04.0002 PKB-Mobil Bus-Microbus-Umum 448.600.000,00

4.1.01 0r.04.0003 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pernerinliah Pusat 11.r00.000.00

4.1 .01 .01.04.00M PK&Mobil Bus-Microbu+Pemerintah Daerah 140.400.000,00

4.1.01.01.05 PKB-Mobil Bus-Bus 653.000.000.00

PK&Mobil Bus-Bus-Pribadi 222 200 004 oa

4.1 .01 .01.05.0002 PK8-Mobil Bus-Bus-Umum 410.400.000.00

4.1.01.01.05.0003 PK8-Mobil Bus-Bus-Pemerintah Pusat 3 700.000.00

4.1.0'1.01.05.0004 PKBMobil Bus-Bus-Pemerintah Daerah '16.700.000.00

4.'1.0'1.01.06 PK&i/tcbil Barang/Beban-Pick UP 58.435.600.000.00

PK&Mobil Barang/Beban-Pick Up-Pribadi 57 758 600 000 00

4.1.01.01.06.0002 PKB-irotil Barang/Bebar-Pick Up-Umum 161.100.000.00

4.1 .01 .01.06.0003 PK&Mobil Barang/Beban-Pick lJp-Pemerintah Pusat 11 100.000.00

4.1.01.01 .06.0004 PK&irobil Barang/Beban-Pick Up-Pemerintah Daerah 504.800.000.00

4.1.01.01.07 PK&l,lobil Barang/BebarFl&ht Truck 72.678.300.000,00

slPD-Rl: dicetak pada 202+12-31 23:30:28 Halamar

PK&Mobil Penumpang-Sedan-Pribadi

4.1.01.01.02

1.856.400.000,00

PKB-Mobil Bus-Microbus

4.1.01.01 .05.0001

4.1.0'1.01.06.000'1



KODE URAIAN

1 2 3

4.1.01.01.07.0001 PKB-l,,lobi, Ba.angy'Beban-Light Truc*-Pribadi 47.903.900.000,00

4.'1.01 .01.07.0002 PK&tilobil Barang/Beban-Light Truck-Umum 24 s3s 500 000.00

4.1.01.01.07.0003 PK&ifu Ul Barang/Beban-Light Truck-Pemerintah Pusat 7.400.000.00

4 1 01 01 07 00(x PK&t ottl Ba€ngy'Beban-Li{rht TrudferErintah Oerah 231 500.000.00

4.1.01.01.08 PKBirobil Earang/Beban-Truck s3 175.900.000 00

4 1 01 01 08 0001 PK&iilobil Earang/Beban-Truck-Pribadi 20 308 300.000 00

4.1.0'l.01 .08.0002 PKB-ldobil Barangy'Beban-Truck-Umum 32.820.000.000 00

4.1.01.01.08.0003 PKB-Motil Barang,lBeban-Tn d+ernetintah Pu$t 3.800.000 00

PKB-irotil BararEy'Beban-TrudPemerintah Daerah ,r4.800.000.00

4.1.01.01.09 PKB-lr4obil Barang/BebaG.Elird Van 1.3'17.7m.000 00

4 1 01 01 09.0001 PK&i,lobil Bararrg/Beban-Eind Van-ftibadi 1 306 700 000 00

4.1.01.01.09.0002 PK&irobil Barang/Beban-Bind van-Umum 600.000.00

4.1.01.0'1.09.0003 PK&Mobil Barangy'BebarF8lind Van-Pernerintiah Pusat 800 000 00

4.'t.01.01.09.00@ PKB-i/bt il Barangr'BebaG8lird VarFPemerintah Daeiah 9.600 000.00

4.101.01.10 PKBSepeda l*otor-Sepeda Motor Roda Dtra 158.600 800.OOO.00

4.1.01.01.10.0@1 PK&Sepeda Motor-Sepeda Molor Roda Dua_Pribadi 157.934.800.000.00

4.1.01.01.10.0003 PK&sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua_Penprintah Pusat 7 400 000 00

4.1.01.01.10.m04 P(B-sepeda Mob.-Sepeda Mobr Roda &raPe,rErintah Oa€rah 65a.600.000,00

4101 01 11 PKB-Sepeda Motor-&peda iiiold Roda ]-Ba 104 7m.000.00

4.1.01.0'1.11.0001 PK8-Sepeda Mobr-SePda irotor Roda Ttlafribadi 91 500.000.00

4101 01 11.0003 PK+Sepda Mobr-Se@a Motor Roda TigaPemerintah Pusat 400 000.00

4.'1.01.01 11.0004 PKB-Sepeda iroio.-Sep€de Moto( Roda Tita-Pernerinteh Daerah 12 800.000.00

4.1.01.01.14 PK&ilobilRoda T€a 11 sOO.m0.00

4.1.01.01.14.0001 PK&[.Sil Roda T''gaPribadi 10 700 m0 m

4101 01 14.0003 PK&litobil Roda Tiga-PelrErintah Pusst 400.000.00

4.1.01.01.14.0004 PKBMobil Roda Tiga-Pernerintah Daerah 400.000.00

4.1 .O1 .O2 Bea Batik Nama Kerdaraan Bermoto{ (BBNKB) 510 100.000.000.00

4 .1 .01 .O2.O1 BBNKB-Moti Penurnpang-Sedan 2 054 100 000 00

4.1.0',t.02.01.0001 BBNK&Mobil Penumpang_Sedan 2.054.1 00.000,00

4 .1 .O1 .O2.02 SBNKB-Mobil Penumpang-JeeP 41 131.300.000.00

4. 1 .01 .02.02.0001
41.131.300.000,00

4.1.01.02.03 EBNK&Mobil Penunpang-Minibus 173 793.300.000,00

4.1.01.02.03.0001 173.793.300.@0.00

4.1.01.02.04 BBNK&Mobil Bus-Microbus 1189.800.000.00

4.1 .01 .02.M.0001 BBNKB-Mobil Bus-Microbus 1.189.800.000.00

4.1.01.02.05 BBNKli.lobil Bus-Bus 393.000.000.00

BBNK \,lobilBus-Bus 393.000.000.00

StPD-Rl : dicatak pada 2024'12'31 23:30:28 Halaman 2

JUMLAH (Rp)

4 1 01.01.08.0004

BBNKB-Mobil Penumpang-JeeP

BBNK&Mobil Penumpang_Minibus

4.1.01.02.05.0001



KODE URAIAN JUHLAH (Rp)

,| 2 3

4.1 01.02 06 BBNK&Mobil Barang/Beban-Prck Up 53.620.000.000,00

4.1.01.02.06.0001 BBNK&Mobil Barang/Beban-Pick Up s3 620.000.000.00

4 .1 .01 .02.07 BBNK&Mobil Barang/Beban-L0hl Truck 20.755.000.000,00

4.1 .01 .02.07.0001 BBNKB-Mobl Barang,/BebarFLight Trucl

4 1.01.02.08 BBNKB-Motil Barangy'EebaG.Truck 1 8 557 200 000 00

4.'1.01.02.08.0001 BBNKB-Mobil Barang/8eban- Truck 18 567.200.000.00

4.1.01.02.09 BBNKB-i,lobil BarangBeban-Bind Van 2 712 Atn OOO AO

4 1 01.02.09.000'1 BBNK&Mobil Barang,lBeban-Blind Van 2 712400.000 00

BBNK&Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua 194.088200.000.00

4.'t.01.02.10.0001 BBNK&Sepeda Nlotorsepeda irotor Roda Dua 194 088 200.000 00

41010211 BBNKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga 1.676.600.000.00

4.1.01.02.11.m01 BBNK&Sepeda ilotor-Sepeda Motor Roda Tiga 1.676.600.000 00

4 .1 .O1 .02.14 BBNK&MoI l Roda Tiga 119.100.000.00

4.'t 01 02 14.0001 EENKBMotil Roda lrga 1 19 1m 000 00

4.1.01.O3 Paiar( Eahan Esksr Xe.daraafl Aenlpto. (PAAKB) 940 000 000.000 00

4.'t.01.03.01 PBBK&8ahan Bakar Bensin 441 800 000_000.00

4.1 .01 .03.01.0001 PBBKB Bahan Bakar Bensin ,t41.800.000.000,00

4 1 01.03.02 PBBKE-Bahan Eakar Solar 494 200 0m 000 00

4 1 01 03 02 0fi)l PBBKB Bahan Bakar Solar 498 200 000.000.00

4.1 01 04 Paiak Air Permulaan 8.000.000 000.00

Pajak Air Permukaan 8 m0 000.000.00

4.1 01 04.01.0001 Paiak Ai. Permukaan 8 000.000.000 00

4.1 01 05 Patak Rokok 739.086.897.166.00

4.1.01 05.01 Pajak Rokok 739.086.897166,00

4.1.01 .05.01.0001 Pajak Rokok 739.086.897.166.00

4.1.01.17 Palak Alat Beral 1 000 000.000.00

4.1.01.17.01 Palak Alat Eerat 1.000.000.0m,00

4.1.01.17.01.0001 Palak Alat 8e€t 1.000.000.000.00

4.1.0't.18 Opsen Pajak Mineral Bukan Log6m dan BatEn (MBLB)

2 050 000_000.00

4.1.01.18.01.0001 Opsen Paiak Mineral Buksn Logam dan Batuan (MBLB) 2 050.000.000.00

4.1.02 Retribusi Daerah 450.121.878.920,00

4.1.02 01 Retribusr Jasa Umum 433 852.732.340.00

4 .1 .02.01 .O1 42A.3t2.317 .&0 .00

4.1.02.01 .01.0005 Retdbusr Peiayanan Kesehatan di Rumah Sakt Umum Daerah 42a.112.141.8/'0.O0

Retribusi Pelayanan Kesehatan diTenpat Pelayanan Kesehatan Lainnya yang Sejenis 250.176.000,00

4 .1 .O2.O1 .12 Reiribusi Pel46nen P€rdk itan 5.490.414 500.00

SIPD-RI : dtcetak pada 2024'12'31 23:30:28 Halama

20.755.000.000.00

4.1.01 02.10

4.'1.01.04.01

2 050 000 000 00

4.1.01 18.01 Opsen Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan (MBLB)

Retribus Pelafanan Kesehatan

4.1 .02.01.01.0006



KODE URAIAN JUIILAH (Rp)

1 2 3

4 .1 .02.01 12.OO03 Retribusi Pelayanan Penyelenggaraan Pendiditan dan Pelathan Teknis 5.490 414 500,00

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 16 179.146.580.00

4.1.02.02 01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 13.425.961.380.00

Retribusr Penye\ raan Tanah dan Bangumn 1.593.030.000.00

4 1 02 02 01 0003 Retribus Penyewaan Bangunan 78.500.000.00

4.1.02.O2.O1000/ Retribusi Pemakaian Laboratorium 9.521 949 380,00

4.1 .02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan 1.311.260.000,00

4 1 02 02 01 0007 921.222.000,00

4.1.02.O203 Retribusi Tempat Pdelangan 450 000 000.00

4.1 .02.02.03.0001 Retribusr Penyediaan Ternpat Pelelangan 450.000.000,00

41020205 Retibusi Tempat Khusus Parkir 553.405.650.00

4.1 02.02.05.@01 Retnbusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir 553 405 650.00

Retribusi Pelayanan Kepelabuhamn 78.000 000.00

Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan 78.000.000.00

4 .1 .02.02.09 Retibusi Ienrpat Rekreasi dan Aah6ga 648.573.450,OO

4.1.02.02.09.0001 Retdbusi Pelayanan Tempat Re*reasi dan Olahraga 648.573 850.00

4.1.02 02 11 Retnbui Penjualan Produksl Usaha Daerah 1.023.205.700.00

4.1.02.02.11.0001 Retribug Peniualan Ptoduksi Hasil Usaha Oaerah berupa Bibit atau B€nih Tanaman 39a.705 700,00

4.1 02.02.11.0002 337 500.000.00

4.1.02.O2.11.M3 Retribusi Peniualan Prcduksr hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benah lkan 160.000.000,00

4.1.02.02.11.W4
Retribusi Penjualan Produksi MsilUsaha Daerah selain Bibit atau Benih Tanaman,
Ternak, dan llan

127.000.000.00

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu 90.000.000,00

4.1.02.03.08 Retribusi Penggunaan Tenaga Kerla AsnE OI(A) 90 000 000 00

4 .1 .02.03 08 0001 Retrikrsi Pe.€gunaan Tenaga Keri., Ating (IxA) 90 000 000 00

4.'1.03 Hasi Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 316 .144.941 .374 .21

4.1 03 02
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pernerintah Daerah (Dividen) atas Penyerban
Modal peda BUMD

316.'t48 941 374.21

4.1.03.02 01
Baglrn taba yang Oibqikan ke@a PerErhtah Daer$ (Dn iren) atas Penyettaan
Modal pada zuMD (Lemb.ga Keuatgai)

59.68't.370.rI9.41

4.1.03.02 01.0001
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pernerhtah Daerah (Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)

59.68'1.370.773.41

4 .1 .O3.O2.02
Bagian Laba yang Dibagikan kepada PeflErhtah Daerah (oividen) atas Peoyerlaan
Modal pa@ zuMD (Aneka usaha)

256.467.570.594.80

4.1 .03.02.02.0001
Bagbn Laba yang Dibagikan kepada PerEfttah &der$ (Dit ilen) alas Pe.tyertaan

Modal @a BUMO (Aneka usaha)
256.467.570.594.80

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 3s2.644.414.653 00

4.1.04.01 l-lasil Penjualan BMD yang Ttdak Dipisahkan 274 743.000 000.00

4.1.04.01.01 Hasil Penjualan Tanah 274 500 000 000 00

4.1.04 01.01.0002
H6a Feriirdat Tsdfardr Pe.s+Tardt Bttglrldl Pe,l'rElE rceafrE T€rnpat
Tinggal

274 sfl).Om.mo.00

StPD-Rl : dicolak pada 2024-12-31 23:30:28 Halamar '1

4.1 .02.02.01.0001

Relribusi Pemakaian Alat

4.1.O2.O2.O4

4.1.02 02 08 0001

Retnbusi Penjualan Prcdlksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit Temak



KOOE URAIAN JUIiTLAH (Rp)

,| 2 3

4.1.U.O1.O2 Hasil Penjualan Peralalan dan Mesrn 37.000.000.00

4.1.04.01.02 0031 Hasl Penjualan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya 37 000.000,00

4. 1 .04.01 .03 Hasil Penjualan Gedung dan Bangunan 153.000.000,00

4.'t.04.0't.03.0005 l"lasil Penjualan Bangunan GeduigFBangunan GGdurE Teflpat Keria€angunan Hung
lGntor

4.1 M 01 .O8 Fiasi Peniuala, Aset Lain-I3i,l 53 000 000 00

4.1 .04.01.08.0002
Has0 Penjualan Aset tain-Lain-Aset Lain-Lain-Aset Tetap yang Trdak oigunakan Dalam
Operasbnel Pemerintah

53.000.000.00

4.'1.04.05 Jasa Giro 28.800.401.324.00

4 1.M.05.01 Jasa Giro pada r€s Daerah 28.7m.401.324,00

4.1.04.05.01 .0001 Jasa Giro pada Kas Daerah

4.1.M.05.02 Jasa Giro pada Kas di Bendahara 100.000.000,00

4.1 .04.05.02.0001 Jasa Giro pada Kas di Bendahara 100.000.000,00

4.1.M.08 Penerirman alas TunhJtan Ganti Kerugian Keuar€En Daerah 50 000 000.00

4.1.M.08.01 Tuntrtan Ganli KeflEian Daerah terhadap Eerdahara

4.1 .A .O8 o',t 0001 Tuntulan Ganli Ken]gian D*Eh lehadap Bf.t}deha/e 50.000.000.00

4.1U.11 Pendapatan Oenda atas Keterlaflbatan Pelaksanaan Pekerlaan 422.953.760 .O0

4.1.04.11.01 Peodapatan Denda atas KeterlarYbatan Pelaksanaan Peke4aan 422.953.760.00

4.1.04.11.01.000',l Pendapatan Derda atas Keterlarnbatan Pelaksanaan Pekeriaan 422 953160 00

41.U.12 Pendapatan DeMa Pajak Daerah 11.251.185.850,00

4.1.U.12.01 Pendapatan Denda Pajak Kendaraan Bennotor (PKB) 10 708 725.850.00

4. 1 .04.12.0',1 .001 5 Pendapatan Denda PKBirobil Penumpang-Sedan-Pribadi 247 .201 .1il ,00

4. 1 .04.'t 2.01 .001 9 Pendapatan Oenda PKB-irotil PenumpangJeep+ribadi 915 710 450.00

4.1.04.12.01.0023 Pendapatan Denda Px&lrotlil Penumpar€FMinbus-Pribadi 3.355 908 500.00

4.1 .U .12.01 .0027 Peodapatan Deoda PK&tt otil Bus-Microbus-Pribadi 21 251700.OO

4.1.04 12 01 0031 Pendapatan De.da PK&l,lobil Bus-8us-Pribadi 14.099 350.00

4.1 .M.12.01.0035 Pendapatan Denda PKB-irobil Barang/Beban_Pick Up-Pribadi 1 236 011.000.00

4.1.04 12.0'!.0040 Pendapalan Denda PKBI,lot l Barang/Beban-LightTruck{Jmum 974.364.700.00

4 1M 12 01 0044 Pendapatan Derda PKBilotil Barang/BebarFTruck_Umufi 1 507 am 350 00

4.1.04.12.01 0048 Pendapatan Oeida PK8-libtfl EararE/Beban-8lind Van-Ultum 21 .212.750 .00

Pendapatan Derda PK&Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua+ribadi 2 411.373.950,00

4.1.04.12.01.0055 Pendapatan Oenda PK&Sepeda Moto.-Sepeda i/iotor Roda TEa_Pribadi I 251 000.00

4.1.04 12.01.0064 Pendapatan Denda PK&Kendaraan Khu$s Alat BerauAlat Besar_Umum 2.322.300.00

4 1 (X 12 01 0068 Perdapatian Deflda PKB-i,lobil Roda l_rga{mum 155.650,00

4.1.4.12.02 Pendapahn Oenda aea Balik Nama kendaraan Eennotrr (BBNKB) 490 .460 .0N ,00

4.1.U.12.O2.@O1 Pendapatan Derda BBNKB-Mobil PenufipangFsedan 2 271 477 .50

4.1 .U .12.02 0002 Pendapatan Oenda BBNKBMotiI PenunpangJeep 52.270 .255 .OA

4.1 .04.12.02.0003 Pendapatan Denda BBNK&trlottl Penu[pang+lnib'ls 171.240.802.50

stPD-Rl dicela| pada 2024-12-31 23:30:28 Halamar 5

't53.000 000,00

24.76 .401 .324 ,OO

50 000.000.00

4.'1.04.12 01.0051



KODE URAIAN JUxLAH (Rp)

1 2 3

4 .1 .04 .12.42.OO0/ Pendapalan Denda BBNKB-[,'lobrl 8us-l\,iErobus 1.U4.277.50

4.1.04.12.02.0005 600.000,00

4.1.04.12.02.0006 Pendapatan Denda BBNK&Mobil Barang,i Beban-Pick Up 69.602.M2.50

4.1 04.12.02.0007 Perdapatan DeMa BBNK&lrotfl Barang/8€barFlight Truck 4s 346.640.00

4.1.M.12.02.0008 PeMapalan Denda BBNKB-Mobil Earang/Beban_Truck 51 .024.0'l 2,50

4.1.04.12.02.0009 Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van 3 939 438.50

4 .1 .U.',12.02.0010 Pendapatan Denda BBNK&Sepeda Motor-Sepeda l\iotor Roda Dua 91 .'158 359,00

4.1 04.12.02.0011 Pendapatan Denda BBNK&Sepeda Llotor-Sep€da t{otor Roda ]-lga 761.695,00

4.1U 12.02.4014 Pendapaian Defda BBNKB-Mot l Roda Tita 400 000.00

4.1.U.12.O3 Pendapatan Derda Pajak Bahan Bekar Kerdaaaan Bennotor (PABKB) 50.000 000.00

4.1.04.12.03.0002 Pendapatan Denda PPBKB-Bahan Bakar Solar 50 000.000.00

4.1.O4.12 04 Pendapatan Denda Paiak Air Permukaan

4.1.04.12.04.0001 Pendapatan Denda Parak Air Permukaan 2.000.000 ,00

4.1.U.13 5.000 000.00

4 .1 .04 .13.02 Pendapatan Derda Retdbusi Jasa Usaha 5.000000.00

4.1 04 13.02.0018 Pendapatan Denda Retribusi Pemalaian Kekafaan Daerah-Pemakaian Alat 5.000.000.00

4.1.U.15 Pendapatan dari Pengembalian

4.1.04.15.(x Pendapatan dai Pengeint€han Keletihan Pe.nbaya€n Pe4alanan Dinas 2U.486.271.OO

4.1.M.15 04.0001
Pendapatan dari Per€eanbalian Keletihan Pembayaran Periabmn Oinas Dalam
Negeri-Perialanan Dinas Eliasa

2U 486.271.00

41041508 Pendapatan dari Pengerhtralian Kelet ihan Pembayaaan Belanla Gaji dan Tunjangan ASN 17 .167 .787 .MA ,00

4.1.04.15.08.0001
Pendapatan dari Pengernbalian Keletihan Pembayaran BelanF Gaii Pokok ASfSGaji
Pokok PNS

2.351.215.253,00

4104 15.08.@13
Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Behnia Tuniangan
PPh/Tuniangan Khusrs ASf+Tuniangan Tunjangan PPvTuniangtsn Khusus PNS

14.816.572.195,00

1.2 PENDAPATAN TRANSFER 3.521.066.287.O{N.00

4.2 01 Pendapatan Transler Pemerintah Pusat 3 489.381.614 000.00

4.2.01.07 Dana Bagi Hasil (DBH) 184.960.121 .000.00

4 .2.O1 .O7 .O1 DBH Pajak 137. r65.847.000,00

4.2.01.07.01.0001 OBH PBB 28 63 7't0.000.00

4.2.0'1.07.01 .0002 OBH PPh Pasal 21 96.107.824.344.00

4.2.01.07.01.@03 DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 29,ryVPOPDN 7 664 232 656 00

4 2 01 07.01.0004 DBH Cukai Hasil Tembekau (CHT) 4 760 080 000 00

4 .2.O1 .O7 .O2 DBH Sumber Daya Alam (SDA) 40.723.336.000,00

4.2.01.07.02.0001 DBH SDA Mhyak aumi 29.489.308 000,00

4.2.01.07.02.0003 DBH SDA Pengusahaan Panas Bumi 0,00

4.2.01.O7 .O2.M4 OBH SDA Mrneral dan Balubara-Landrenl 455.665.000.00

4.2 01 07 .02.N6 DBH SOA lGhutanan-Rovisa Surter Daya Hubn (PSDH) 339.255.000,00

4.2 01.O7.O2.m8 DBH SDA KehutanarFDana Rebcisasi (DR) 2.521 mO,00

SIPD-RI : dicetak pada 202+12-31 23:30:28 Halaman 6

Pendapatran Denda BBNK&Mobil Bus-Bus

2.000.000,00

Pendapatan Oerda Retribusi Oaerah

17 .372.273.719 ,OO



KODE URAIAN JUi,ILAH (Rp)

2 3

4 .2.O1 .0t .02.0009 DBH SDA Perikanan 10.436 587.000,00

DBI-I Lainnya 7.070.938.000.00

4.2.01.07.03.0001 OBH Sawrl 7.070.938.000,00

4.2.01.08 Dana Alokasi Umum (DAu)

4.2.01.08.0',! DAU yang Tilak Ditentukan Penggunaannya 2 172 325 726 A{O OO

4.2.01.08.01.0001 DAU 2 172.325.726.000.00

4.2.01.09 Dana Alokasi Khusus (DAK) 1.132.095.767.000.00

4 2 01.09.0',1 DAK Frslk 119 271 566.0m.00

4.2.01.09.01.00(x DAK Fisk-Btang Pendukan-Reguler-SirA 4.575.840 000.00

4.2.01.09.01.0005 DAK Fisik-Bidang Pendilikan-Reguler-SlB

4.2.01.09.01.0010 DAK Frsk-Bilang Pendirlian-Penugasan-SM K 37.040.000.000,00

4.2.01.09.01 0013 DAK Fisk{lidang KeselBtan dan KB-Reguler-Fblayanan Kesehatan Dasar 17.568.573.000.00

4 2.01.09.01.0031
DAK Fisk-Bidang Pertanian-PenugasanPer{rangumnnenovasi Sarana dan Pretsaranat

Fisik Dasar Pe[bangunan Pertanbn
0,00

4 .2.01 .O9 .O1 .OO32 DAK Fisk-Bidang lclautan dan PerikananPenugasan 0,00

4.2.01.09.01.0034 DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan 0,00

4.2.01 09.01.0035 DAK Fisk€ilang Jalan-PenugasanJalan 0,00

4.2.01.09.01.0102 DAK Fisik-B'dang Konektivitas-Jalan-Layanan Dasar 10.000.000 000.00

4.2.01.09.01.0104 DAK Fisik-Eiiang lGnektivitas-Jalan-Tematik Kaurasan Ptoduksi Pangan Nasioal 22.989 986.000,00

4 2.01.09.01.0',t 10 DAK FiskAidang lrilasi-Layanan Dasar 1 2 436 371 .000.00

4.2.01.09.01.01 12
DAK Fisi(AnbrE tbngan Penanian-Pertanian-Ternalik Kawasan fuuksi Pangan
Nasihal

2.605.468 000.00

4.2.01.09.01.0113
OAX Frsk-BidarE Pangan Pertanian+angan-TerElik lGrrasan Produksi Pangan
Nasinal

1'1 07S 878 000 00

4.2.01 09 01.0117
OAK Frsa(€ilaE Pedi$ugar Pere.np.ran dan Ard(-Pe.lindttEan Pe.e4uan &n
Anak

747 150.000.00

4 .2.O1 .O9 .O2 OAK Non Fisik 1.012.824.201.000.00

4.2.01 09 02.0001 526.641.078.000.00

4 2.01.09.02.0003 DAK Non Fisik-BOS Kineria 11.415.000.000,00

4.2.01.09.02.0004 DAK Noi Fi9K.TPG PNSD 443.110.552.000.00

4 201 09 02 m05 DAK Noh Fisit-TanEil Guru PNSD 10 560 770 0()0 00

4.2.01 09.02.0006 DAK Non Fisik-TKG PNSD 1566.874.000.00

4.2.01.09.02.0009 3.356.295.000.00

4.2.01.09.02.0010 DAK No.l Fisik-BOP Museum dan Tarian &rdaya-Tarnan Budaya 2 000 000 000 00

4.2.01.09.02.m11 OAK Non FiSiK-BOKKB.BOK 12 723 061 000.00

4.2.0109.02.0016 DAK Non Fisik PK2UKM 0,o0

4.2.01 .09.02.0020 DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal 0,00

4 .2.01 .O9 .O2.OO22 OAK tlon FisikDana Pelayanan Pedindungan Perempuan dan Anak 400.660.000.00

4.2.01.09.02.0039 DAK Non Fisik€antuan Operasronal Keluaga Berencana 150 000.000.00

StPD-Rl : dicetak pada 2024-12-31 23:30:28 Halama. T

4.2.01.07.03

2.172.325.7 .OOO,OO

228.300.000,00

DAK Non Fisik-BOS Reguler

oAK Non Fisik-BOP Museum dan Tarnan Budaya-Museum



KOOE URAIAN JUILAH (Rp)

1 2 3

DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Prcgram Perpustal€an Daerah

4.2.01 09 02.0043 DAK llon Fasik-Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian_Pertanian 150.000.000,00

4.2.O2 Pendapatan Transfer Antar Da€iah 34.6A4.673.000.00

4.2.O2.02 Bantuan Keuangan

4.2.O202.M Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Kabupaten/Xota 34.684.673.000,00

4 .2.02.02.M .0001 Bantuan Kelar€an Khusus dari Pemerintah Daerah KabupatervKota 34.6a4.673.000.00

,t.3 LAIN.LAIN PENOAPATAN DAERAH YANG SAH 13.790.898.735,00

4.3.O1 PeMapatan Hibah 13.790 898.735,00

4.3.01.04 Pendapatan Hibah dari Badan/Ler$aga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri 3.677.319.0@,00

4.3.01.04.01 Pendapatan Hibah dari BadarvLernbaga/ Organisasi Oalam Nege.i 3.6r/.319.000.00

4.3.01 04 01 0001 Pendapatan Hibah dad Bada.VLenbaga/ Organisasi Dalam Neged 3.677.319.000,00

4.3.01.05 Sunbangan Pihak Ketita/Sejenis 10.'t 13.579.735.00

4 301 05.01 10.113.579.735,00

4.3.01 .05.01.0001 Surnbangan Pihak Ketigdsejenis 10.1 't 3.579.735,00

Jut ah Pertapat a 7 -557 .909.717 .U8.21

5 BELANJA DAERAH

5.'l BELANJA OPERASI 5.203.967.155.913.75

5.1.01 Behnia Pegawai 2 916.687 302.416.00

5.1.01.01 Behnja Gaji dan Tuniangan ASN 1.639.350.040.332 57

5101 01 01 Belania Gaii Pokok ASN r.226.857.417.516.84

5 1 01 01 01 0001 Belanja Gaii Pokok PNS 809.625.583.655 09

5.1 01 01 01 0002 417 231 833 861 75

5.1.01.01.02 Belania Tuniangan Keluarga ASN 115 873.771.035,54

5.1.01 01.02.0001 Belania Tuniangan Kekrargq PNS 80 537 069.290.44

5.1.01.01 .02.0002 Belania Tunjangan Keluarga PPPK 35.336.701.745.10

510'1 01 03 Eehnja Tunjangan Jabatan ASN 11 748.185.885.98

5.1.01.01.03.0001 Behnja Tuniangan Jabatan PNS 11.744.185.533,98

5.1.01.01.03.0002 Belanja Tuniangan Jabalan PPPK 352 00

5101 01 (X Bebnia Tunjang6n Fungsioflal ASN 91.234.845.570.85

5.1.01.01.04.0001 Belenia Tunjangan Fungsional PNS 62.274.729 .430 .00

Belanja Tuniangan Fungsional PPPK 28 956 1'16 140 85

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsidlal Umum ASN 24.697.537.405,98

s 101 01 05()0ol Belanja Tunjang6n Fungsiral Ljmum PNS 12.474.970.399,98

5.1.01.01.05 0002 Eelan a Tunjang@n Fungsional Umum PPPK 12.222.567 .0A6 .OO

5.1.01.0',t.06 Behnja Tuniangan Beras ASN 66.701.695.642,94

5.1.01.01.06.@01 Belania Tunjangan Beras PNS 44. 1 60.828.64 5,94

5.1.01.0't.06.0002 Eelania Tuniangan Be"as PPPK 22 540 m6 S,g7 00

SIPD-RI : dicetak pada 2024-12-31 23:30:28 Halaman 8

4.2.01.09.02.0041 749.911.000.00

34.6A4.673.000.00

Sumbangan Pihak Ketiga/Seienis

Belania Gaji Pokok PPPK

5. 1 .01 .01 .04 0002



KODE URAIAN JUnLAH (Rp)

1 2 3

5.101 01 07 Beianja Tuniangan PPh/Tunlangan Khusus ASN 4.894.106 188,01

5.1.0'!.01.07.0001 Behnja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 3.849.106.981 ,81

5.1.01.01.07.0002 Eehnja Tuniangan PPh/Tuniangan Khusus PPPK 1.044.999.206,20

5.1.01.01.08 Behnja Pembulatan Gaji ASN 1.031 223.238,42

5.1 01.01 08.000'l Eelanja Pembulatan Gaji PNS

5.1 01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaii PPPK 24.750.821.13

5.1.01.01.0S Belania luran Jaminan Kesehatan ASN 82.195 61 1.481,01

5.1 .01 .01 .09.0001 Belania luran JamiMn Kesehatan PNS 60.193.950 264,37

5.'t.0'!.01.09.0002 B€bnia luran Jan*lan Kesehatan PPPK 22 @1.661 216,64

5.1.01.01.10 Belanja luran Janinan Kec€lakaan KerF ASN 4.209.665.847,00

5.1.01.01.10.0001 Bebnia luran Jaminan Kecolakaan Keria PNS 1.597.405 236.00

51 01.01.10.0002 2.612.260.651.00

5.1 01.0't.11 Belanja lu.an Jarinan Kemathn ASN 5.494.086.108,00

5.1 01.01.110001 Belanja luran Janinan Kematbn PNS 4 .792 215 .708,00

5.1.01 .O1.11.0@2 Bebnia hnan Jafii']€a Ke.natian PPPK 701.470.400.OO

5.101.01 12 Behnja luran Sinpanan Peserta Tabungan Perurnahan Rakyat ASN 4.405.884.372,00

5101 01 12.0001 Belanja luran Sirpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 4.405.888.372.00

5.1.01.02 Eehnia Tambahan Penghasilan ASN 985.170.463.618,93

5101.02.01 Tarnbahan Peoghasilan berdasarkan Beban Ke4a ASN 407.100.330 726,93

5.1.01.02.01.0001 Tarbahan Penghasilan berdaserkan Beban Ke4a PNS 372.973.273.575,O5

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerla PPPK u 127 057 151 AA

5.1.01 02 03 Ta.nbahan Penghasilan beftlasa*an Kondisi Keda ASN 1 .284 2S3 892 00

5.1.01.02.03 0001 Tarnbahan Penghasilan berdasa*an Kondisi Keria PNS 1.284.293.892.00

5.1.01.02 04 Tambahan Penghasilan berdasa*an Kelangkaan Profesi ASN 1 118.000.000,00

5.1.0'1.02.04.0001 Tadbahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 1 .118.000.000,00

5.1.01.02.06 Tarbahan Penghadeilan tledasarkan Peflimbangan Objektil Lainnya ASN 575.667.839.000.00

5 1.01.02 06.0001 Behnja lnseotf bagiASN atas PerrurEutan Faiak DaerattPalak Keodaman BefiElo{ 27.057.750.000,00

5.1.01 02.06 0002
Belania lnser{if b6$ ASN aE Perru.Eulan Parat t}ael-a& Balik tlarne Kerd6raan
Bermctoa 17.304 750.000.00

Belania lnsenlif bagi ASN atas Pefxrngutan Pajak Daerapaiak Bahan Baksr Kefldaraan
Bermtor 28.035.000.000,00

5.1.01 .02.06.0004 Belania lnsentif bagiASN ata Penungutan Paiak Oaeiah-Paiak Ak Penrukaan 225.000.000,00

5.1.01.02.06.0064 Belanja Tunjangan Profesi Guru OPG) PNSD 490 745.695.000.m

5.1 01 02 06.0065 Behnja Tunjangan Khusus Guru (TKG) PNSD '1.566.874.m0,00

5.1.01.02.06.0066 Eehnia farnbahan Penghasilan (fantsir) Guru PNSD 10.n2.flo .000 .o0

5.1.01 04 70.998.237.470,00

5.1.01.04.01 Behnia UarE Rep.esentasi DPRD 2.696 400 000.00

5. L0't .04.01 .mo 1 Bebnja Uang Re9.es€nfasi DPRD 2.6$ 400 m0.00

SIPD-RI : dicetak Nda 202+12-31 23:30:28 Halama

1.012.478.411.29

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK

5.1.01 .02.06.0003

Belanja Gaji dan Tuniangan DPRD



KODE URAIAN JUt'ILAH (Rp)

1

5.1.01.04.02 Belanla Tuniangan Keluarga DPRO 377.496.000.00

5 1 01.04.02.0001 Behnia luniangan Keluarga DPRD 377.496.000.00

5.'1 01.04.03 Belanja Tuniangan Beras DPRD 438.238.920.00

5. 1 .01 .04.03.000'1 Belanja Tunjangan Beras OPRD 438.238.920.00

Behnja Uang Paket DPRD 231 .'1 20.000,00

5.1.0't.M.04.0001 Belanja Uang Paket DPRD 231.120.000.00

5.1.01.04.05 3.909.780.000.00

5.1.01 04.05.0001 Belanja Tuniangan Jabalan DPRD 3 909.780.000.00

5 1.01 04 06 Belania Tunjangan Alat KelerEkapan DPRD 314 766.000.00

5.1.01.04.06.0001 Belanja Tunjangan Alal tclenglapan DPRD 314 766.000.00

5.1.01 04.07 Behnja Tuniangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD 420.471.000.00

5.1.01.04.07.0001 Behnja Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRO 420 471.000.00

5.1.01 04.08 Belanja Tunian{an Kornunkasi lntensif Pimdian dan Anggola DPRD 15.300.000.000,00

5.1.01.04.08.0001 Behnia Tuniangan Komunkasi lntensif Pinpimn dan Anggota DPRD 15.3m.000.m0.00

5.1.01.U.09 Eehnja Tuniaagan Reses DPRD 3.825.000.000. o0

5 1.01.04.09.0001 Belanja Tunjangan Reses DPRD 3.825.000.000.00

51.01.04.10 Belania Pembebanan PPh kepada PimFinan dan Anggota DPRD 541 638.050.00

Belania Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD 541 638 050 00

5. 1 .01 .04. 12 Belania Tunjangan Keseiahteraan Rmprnan dan Anggola DPRD 25.086.187.500.00

5.1.01.04.12.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi DPRD 477 262 500 00

5 1 .01.04.12.0002 Belanja Jaminan Kecelakaan Ke4a DPRD 477 262 504 OO

5.1.01 M 12.m03 Eelanla Jaminan Kemalian DPRD 477 262500 AO

5.1.01 04.12.0004 Belania Tunjaogan Perumahan DPRD 23.654.400.000.00

5.1.01.04.'13 Belanja Tun arEEn Transportasi DfiflD 17.472.000.000.00

5 1.01.04 13.0001 Belania Tunjangan Transporlasi DPRD 17 472.000.000.00

5.1.01 .U.14 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 385.200.000.00

51.01.04.14.0001 Bebnja Uang Jasa PerEabdiao DPRD 345 200 000 00

5.1.01.05 Belania Gaii dan Tuniangan KDIUWKDH 2 2fi 8/02U s

5.1.01 05.01 Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH 75 600.000 00

5.1 01 05 01.0001 Behnia Gaji Pokok KDHMKDH 75 600 000 00

5.1.01.05.02 Belanja Tuniangan Keluarga KDHMKDH 10.584.000,00

5.1.01 05.02 0001 Belanja Tuniangan Keluarga KDH/WKDH 1 0.584.000.00

5.1.01.05.03 gelanja Tunjangan Jabatan KDI-UVIXOH 136.080.000,00

5.1.01.05.03.0001 136.080.000.00

5.1.01.05.04 Eelania Tuniangan Be.as KDH/WKDH 8.111.040.00

5.1.01.05.04.000',| Belanja Tunjangan Beras KDIUWKOH 8.111.M0.00

51.01 05.05 Betan a Tu.rangan PPh/Trrniaigati Knusis KDH/WXD}| 5 203 618 00

SIPD-RI : dicelak pada 2024-12-31 23:30:28 Halama

3

5.1.01.04.04

Belanja Tunjangan Jabatan DPRD

5.1.01 04.10.0001

Belanja Tunjangan Jabalan KOHIIVKOH



KODE URAIAN JUMLAH (Rp)

,l 2

5.1.01.05.05.0001 Belania Tuniangan PRy'Tunjangan N0usus KDI-VIryXDH 5 203.618,00

5 1.01.05.06 Belania Pembulatan Gaji KDH/WKDH 261.626,50

5.1 .01 .05.06.0001 Behnja Pembulatan Gaji KDH/WKDH 261.626.50

s 101 0507 Belanja luran Jamnan Kesehatan bagi KDH/WKOH 5.000.000,00

5.1.01 05.07 0001 BelanJa luran Janinan Kesehatan bagi KDHMKDH 5.000.000.00

5.1.01.05.08 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja KOHMKDH 5.000.000.00

5.1.01.05.08.0001 Belanja luran Janynan Kecelakaan Kerja KDIUWKDH

5.1 01 05.09 Belania luran Janinan Kemalian KDTUWKDH 5.000.000,00

5.1.01.05.09.0001 Belanja luran Jaminan Kematbn KDIUWKDH 5.000.000,00

5.1.01.05.10 Belanja lnsentif bagi KDI-UWXDH atas Penungutan P4ak Daerah 2.000.000.000,00

5.1.01.05.10.0001
Belanja lnsentil bagi KDHMKDH atas Pemungutan Pajak Kendaraan Bermotor bagi
KDIUWKDH 661.752.548.00

5.1.01.05.'10.0002 Behnia lnsentif Pemunqutan bagi KDH/WKDH atas Bea Balik Nama Kendaraan BerrDotor u3 .292.440 .00

5101.05.10.0003 Belanja lnsenlif bagi KDTUWKOH al,as Penungutan Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Berrno. 649.961.415,00

5 r.0r.05.r0.0004 Belahia lr,se', bagi KDWWKDH alas Pe,7,,rt9ulaa Pai& Nr PeI,'n*zan 4 993.597.00

5.1.01.06 Belanja Penerirman Lainnya Pimpinan DPRD serta KDHMKDH 5.980.366.110.00

5.1.01.06.01 Behnja Darla Oper6sional Pimpinan DPRD 432 000 000 00

5 1 01 06 01 0001 Belanja Dana Operasional Pimfinan DPRD 432 000.000.00

5101 0602 Eehnja Dana Operasional KOHMKDH 5.548.366.110.00

5.1.01 .06.02.0001 Belanja Dana Operasional KDHMKDH

5.1.01.89 Belanja PegawaiBOSP 63.303.364.600.00

51 01 89.01 63.303 364.600.00

5.1.01.89.01.0001 Belanja Pegawai BOSP-BOS R€uler 63.303.364.600.00

5.1.01.99 Bebnia Pega*ai BLI.JO 149.633.930.000.00

5.1.01.99.99 Behnja Pegawai ELUD

5.1.01 99.99 9999 Eehnja Pegawai BLU0 't4s.633.930.000 00

5.1.02 Belania Barang dan Jasa 1.897.854.129.785.63

510201 Belanla Barang 433.281.769.882,80

5.'t.02.01.01 Behnja Barang Pakai Hatis 430 676 224 942 A0

5.1.02.01.01.0001 Bel€nja Bahan-Bahan Eangunan dan Konslnrksi 4 534.587.800.00

5 1.02 01.01 0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia 2.166.255.000.00

5.1.02.01.01.00M Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 2.197 294 200.00

s 102.01.01.0005 Belania Bahan-Bahan Balu 1 .145.852.500,00

5 .1 .02.01 .01 .m8 937.236.200.OO

5.1 .02.01.01 .0009 Belania Bahan-lsi Tabung Pemadam Kebakaran 94.600.000.00

51.02.01.01.0010 Belanja Bahan-lsi Tabung Gas 61.444.000,00

5.1.02.01.0'1.0011 Behia BalBn-AahadBlit TernalgBibd ltan 16 000 000.00

SIPD-RI dicelak pada 2024-12-31 23:30:28 Halaman '11

3

5.000.000.00

5.548.366.1 10,00

Belania Pegawai BOSP-8OS

149.633.930.000.00

Belanja Bahan-Bahafl /tlibil Tanafian



KODE URAIAN JUI,LAH (Rp)

1 2 3

5.1.02.01.01.0012 Bebnia Bahan-Bahan Lainnya 5.524.110.865,00

5.1.02.01.01.0015 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran 111.403.000,00

5.1.02.0't.01.0016 Belania Suku Cadang-Suku Cadang Aiat Laboratorium 26.160 000.00

5.1.02.01 01.00',|9 Behnja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Peia.lian 67.650 000.00

5.1.02.01.01.0023 B€lania Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 87.250 000,00

5.1.02.01.O1 .OO24 Belania AlauBahan untuk Kegiatan Kantor_Alat Tulb Kantor s7 292253.379.44

5 I 02 01.01.0025 Belanja AlauBahan untJk Keqiatan Kanto.- Kertas dan Cover 567.116.605,94

5.1 .02.01.01.0026 Belania AatlBahan untlk Kegiatan Kartor_ Bahan Cetah 9A 730.266 795.46

5.1.O2.O1 01 0027 Belanja AlauBahan unfuk Kegiatan Kantor_Berda Po6 589.546.000,00

5.1.02 01.01.0028 Bolanja AlauBahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan OokurErvAdrinisrasi Tender 134.444.000,00

5.1.02.01 01.0029 Belanja Aial,Bahan untuk Kegiatan Xantor-Bahan Komputer 3.463.043.900,00

5.'1.02.01.01.0030 Beianja AIaUBahan untrk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 1 .38a.383.460.00

51 02 01 01 m31 Belanja AauBahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Lidik 2 s85.623.697.00

Belanja AlauBahan untuk Kegiatan Kanto.-Perlengkapaa Dhas 437.057.200,00

5.1.02.01.O1.0034 Belania Aral/Bahan unluk Kegialan Kanto.- Pede.E',€pan Pendtrkung Olahraga 853.5r 1.OOO.00

5.1.02.01.01.0035 Belania Alal,tsahan untuk Kegiatan Kantor Suvenir/Cendera Mata 7.018.789.000.00

5.1 .02.01.01.0036 Belanja AlavBahan untuk K€iatan KantordlauBahan untuk Kegiatan Kanto. Lahnya 7.855.089.000.00

5.1.02.01.0'1.0037 Belanja Obatobatan-Obat 895.912.860 00

5.1.02.01.01 .0038 Behnia Obatobatan-Obatobalan Lahnfa 11 964.048.669.00

5.1 .02.01.01.0039 Belania Earang untuk DruauDiserahkan kepada Masyarakat 31 18.979.900.00

5.1.02.0'1.01.0040 Belania Barang untuk DiiuauDaserahkan kep€da Pihak Ket(F/Prhak Lain a7 324.424.207 00

5.1 02 01.01 0044 Belania Mtura dan Paken-Pakan 1 877.974.000 00

5.1.02.01.01.0045 Bebnia Natura dan Pakan-NatJra dan Pakan Lahnya 66.053.000.00

5.1 .02.01.01.0052 Belanja lrakanan dan Minunran Rapat 69 143 296 744 00

5.1.02.01.01 .0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan TaIru 10 757.498.000.00

5.1 02.01.01.0054 Behnja Penar$ah Daya Tahan Tubuh

5 1.02.01.01.0055 Belania iilakanan dan Minurnan pada Fasilitas PelayarBn Urusan Pe.dirkan 3150.471.m0.00

5.1.02.01.01.0056 Behnja l.lakarlan dan Minlrlan pada FasilitEs Pebyanan Urusan Kesehatan 221.486.000.00

5.1.02.01.01.0057 Belania Makanan dan Minurmn pada Fasilitas Pelayanan Urusan Soiral 3 396 007.000 00

5.1.02.01 .01.0054 Behnja Makanan dan Minurmn Aktvitas Lapangan

5.1 .02.0'1.01.0059 Behnia Pakaian Oinas KDH dan WKOH soo.000.000.00

Belanja Pakaian Oinas dan Aribut Pirrlfinan dai Angsota OPRD 1 020 000 000.00

5.1 02.01 01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 7s 000 000 00

5.1.02.01.O1 .W Behnl'a Pakaian Oinas Lapangan (F'DL) 374.585.000.00

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik 42.r75.000,00

5.1 02.01.01.0071 Behnia Pakaian Keria Laboratqium 2.526.000.00

5.1.02.01.01 .0074 Eelania %kaian Adat Daerah 925.m0.000,00

slPD-Rl : djcotak pada 2024-12-31 23:30:28 Halamaf

5.1.02.01.01.0032

91.350.000.00

s 0t)4.674.000.00

5. 1 .02.01 .0't .0060



KODE URAIAT{ JUxLAH (Rp)

1 2 3

5.1.02.01.01 .0075 Belanja Pakaaan Batik T€disronal 1.558.000.000,00

5 1 02 01 01 0076 Belania Pakaian Olahraga 2.390.321 .000.00

5.'t.02.01.01.00r/ Belenia Pakaian Paskibraka 235.875.000,00

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Hatis Pakai 26'1.681.000,00

5.1.02.01.02.0003 Belanja Komponen-Komponen Peralatan 221.111.000,00

5.'1.02.01.02.0006 Belania Ko.npoflen-Kompon€n Lahnya 18.876.000.00

Belania Pipa.Pipa Baja 14.188.000,00

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa PlaSik PVC (UPVC) 7 506.000,00

5.1.02.O1.U Behnja Aset Tetap yang Tilak ilemenuhi Kriteria Kadlalisasi 2.343.863.900.00

5 1.O2 01 .M OUs Belania Peralatan dan llbsin-Alat AngkutarFAlat Angkutan Darat Tak
BerrEtot-Kendaman Tak BerrDtor Penumpang

164.835.000,00

5.1.02.0't.04 0116
Belanja Peralatan dan t esin-Alat Kantor dan Rurrah Tangga-Alat Kantor_lJat Penyimpan
Pedengkapan Kantor

25.000.000.00

5.1.02 01.04.0117
Belania Peralatan dan lresirFAat lGntor dan Rurnah TarEga-Alat l(a or-Alat f\anbr
Lainoya

251.922.000.00

5.',| .02 01 .u.0121 Belan a Peralatan dao lrodrFAat lGnbr dan Rurnah TarEga-Alat Runah Tangga-Aat
Pendh$)

19.426.000,00

5.1 .O2 01.U 0122
Belanja Peralatan dan Mesin-Aiai Kentor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangqa-Alat
Dapur

5.1.O2.O1.04 0123 Betania Peralatan dan tt ei+.Alat tGrttq &n RunEh TarEga.Alat Rurnah Tangga-Alat
Rumah Tangga Lainnya (lbnE Use)

24.067.000 00

5 102 01 M 0124 Bebnja Peralatan dan Mesir-Aat Kanb. dan Runtsh Tangoa-Alat Rumah Tangge-Aat
Pemadam Kobakaran

8 520.000.00

5.1.02.01.M.0131
Behnja Peralatan dan iregrFAlat Kantor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Keria/Rapat
Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat

10.500.000 00

5.1.02.01.04.0133
Belanja Peralalan dan l\lesin-Alat Studio, Ko[unikasi, dan PemancaFAlat
Studio-Peialatan Stdio Vrdeo dan Film

40.842.000.00

Belanja Peralatan dan Mesin-Aiat Kedokteran dan Kesehatan+lat Kedokteran-Alal
Kedokteran Urum

3.905.000.00

5.1.02.01.04.0375
Behnja Peralatan dan Mesin-Aial Laboratorium-Alat Labo{"atorium Standarisasi Kalibrasi
dan lnsfumentasi-Alat Laborato.ium Uji Perangkat

1.821.000.00

5.1.02 01.M.0405 Belanja F'eralatan dan i4esin-Kornpuler-Kornputer UnitPersonal Computer 27 500 000 00

5.1.02.01.M.M06 Belan a Peralatan dan Mesin-Kornput€r-Ko.nputer Unit{o.nputer lJnit Lainnya 296 162 000 00

5. 1 .02.01 .04.0494
Belania Peralatan dan lil€siG.Ranbu-rahblRambcrambo Lalu Lintas
Darat-Ramb,-Ra'IlblJ Lalu Lintas Dal-at Laimya

1359.000.000.00

5.1.02.01.04.0510
Behnia Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor

't09.918.900.00

5.1.O2 02 Belanja Jasa 611 344 a27 .654 24

5.1.02.02.0',| Belanja Jasa Kantor 291 892.950.768 00

5.1.02 02 01 0003 ilooorarium Narasurber atau Pembahas, Moderator, Petnbawa Acara. dan Panitia 34.139 844.000.00

5.1.02.02.01 .0004 F+onoranum Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pdaksam Kegiatan 6 S91 396.000 00

5.1.02.02.01.0005 Honorarium Pefiteri Keterangan Alli. Saksi Ahli, dan Beracara 160 200 000 00

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 1.073.'100.000.00

5.1 02 02.01.m07 l-loioaadum RolEniwan 85.2(n.m0.00

SIPD-RI : dicelak pada 2024-12-31 23:30:28 Halamar T3

5.'t.02 01.02.0009

445.000,00

5.1 02 01.U O2U



KOOE URAIAN JUrlLAH lRp)

1 2 3

5.1.02.02.01 0008
Honorarium T'm Penyusunan Jumal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknol€i Infonnasi dan
Pengelola Website

765.924.000,00

5 1 02 02 01 00'11 Honorarium Penyelenoqaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan 142.500.000,00

5.1 .O2.02.O1.@12 Honoradum Tnn ArEgaran PenErintah Daerah 1.740.000.m0,00

5.1.02.02.01.0013 4.293.960.000.00

5.1 02.O2.O1.0014 Beiania Jasa Tenaga Xesehatan 1.772.716.O0o.OO

Belanja Jasa Tenaga Lrboratotium 253.456.000,00

5.1.02.02.01.00'17 880.200.000.00

5.1.02.02.01.0019 Belanja Jasa Tenaga Pemnganan Ben@na 217.992 000.00

5.1.02.02.01.0020 Eelanja Jasa Tenaga PenangaMn So6iai 14 014.224.780 .OO

5.1.02 02 01 0021 B6hnia Jasa Teoaga Sumber Oaya Air 274.764.000.00

5 1 02.02.01.0023 Belanja Jasa Teoaga Teknis Pertanian dan Pangan 1.669.168.000,00

5.1.O2.O2.O1.OO24 Eelania Jasa Tenaqa Arsip dan Pe.pustakaan 209.550.000.00

5.1.02.02.01.0025 Behnja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan 715.m0.000.00

5 1 02 02 01 0026 Eelanja Jasa Tenaga Adminislrasi 7 083.166.000 00

5.1.02.02.01 .@27 Belanja Jasa Temga Ope€tor Ko.nputer 1612.954.500.00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Urnum 62.224.579.700 00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 21 314 148.800 00

5.1 .02.02.01.0030 Belania Jasa Tenaga Kebersihan 7.979.138.180.00

5.1.02.02.01 0031 Belan a Jasa Tenaga Keamanan 2.327.634.m0.00

5.1.02.02.01 0033 Behnja Jasa Tenaga Supir 20.160.000.00

5.1.02.02.01.0034 Eelanja Jasa Tenaga Juru Masak 72.779 .AOO .00

Belania Jasa AudiusuNeilhnce ISO 77.500 000.00

Belanja Jasa Juri Perlofibaan/Pertardingan 11a.480.000,00

5 1 02 02 01 0038 Eelania Jasa Tata Rias u_8il_004.00

5.1.02.02.01.0039 Eelanja Jasa Tenaga lnto(masi dan Teknologi 3 416.451.000 00

Behnja Jasa Pelaksanaan Trans'aksi Keuangan 569.140.100.00

5.1.02.02.01 .0M5 Belania Jasa Pelayanan Kearsipan 297.000.000,00

5.1 02.02.01.0046 Belania Jasa Konw.si Adkasi/Sislem lnformasi 378.438.000.00

5.1 02.02 01 @47 Behnja Jasa PenyelenggBraan Acara 7.208.922.000.00

5.1 02.02.01.0048 Belania Jasa Kontrusi Asosiasi 234.400.000.00

5.1 02 02.01.0049 522.293.20A OO

Behnja Jasa KaltYasi 250.049.000.00

5.1.O2.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahafl Sampah 50_ 700.ooo oo

5.1 02.02.01.OO52 Belanja Jasa Pernbersihan, Pengendalian Hama. dan Fumilasi 834.800.000,00

Belanja Jasa Pengukuran Tanah 3.300.000.00

5.1 02.02 01 0G55 41 211235.m0.00

SIPD-RI : dicelak pada 202+12-31 23:30:28 Halaman 14

Belania Jasa Tenaga Perdirikan

5.1.02.02.01 .0015

Belanja Jas6 Tenaga lclenteraman, Ketertiban lJmum, dan Perlindungan Masyarakat

5.1.02.02 01.0036

5.1.02.02.01 .0037

5.1 02 02 01 .OM2

Belania Jasa Peiqlcbn Pakaian. Arat Kesenian dan lcb(dayaan, serta Alat Rlrnah
Tar€96

5.1 02 02.01.0050

5.1.02.02.01.0053

Bebrla Jasa lklarrRe.darle, Fam, dao PerEteb.r



KODE URAIAN JU LAH (Rp)

1 3

5 1.02.02.01.0059 Eelanja Tagihan Telepon '1.380.308.463,00

5.1.02.02.01.0060 Belania Tagihan Air 448 565.980.00

5 1.02.02.01.0061 Eelanja Tagihan Listrik 25.670.235.270.00

5 1.02.02 01.0062 Belanja Langganan Jumausurat lGbar/Majalah 2.631.145 000.00

5.'1.02.02.01.0063 Behnja f\awauFaksimli/lntemevTv Berlangganan 10.358 288.690,00

5 1 02.02.01.0064 Eelanja PakeYPengiriman 294.003.000.00

5.1 .02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan 32.000.000,00

5. 1 .O2.02.0'1 .0067 Belania Pembayaran Paiak, Bea. dan Peizinan 1.407.136.000,00

5 1.02.02.01.0071 Bebnia Lembur 5 364.908.000.00

Belanja Medical Check Up 453.311.000,00

5.1.O2.O2.O1.0077 Belania Jasa Pelayanan Kesehstan bagi t'lon ASN 65.537.010.00

5.1.02 02.01.0080 Behnja lbnorarium Penaaggunqiawaban Pengelola Keuangen 14.954.84 8.295,00

5.1.02.02.01.008't Belanja Honorarium Pengadaan garang/Jasa 1.475.0'10.000,00

5 102 02 01 0/lA2 Behnia Hooorarium Peiangkat Unit Keria Peng€daan Barang dan Jasa (UKP&j) 102.000.000,00

5.1.O2.O2 02 *lanja hr.an Jafi*l€ltlJ Asu,ansi 149.929.408.171.04

5.1.O2.O2.O2.W2 Behnja Kontribusi Jaminan Kesehatan bagi PBI 95.652.926.751 ,04

5.1.02.02.02.0003 Eelania luran Jaminan Kesehatan bagi Pese(a PBPU dan BP Kelas 3 40.500.000.000,00

5102.02.02.0005 B€lania luran Janinan Kesehatan bagi Non ASN 12.961.m6.720.00

5 1.02.02.02.0008 Behnja AsuEnsi Barang Milik Daerah 8'15.274.700.00

5.1.O2 02.03 Belania Sewa Tanah 309.000.000.00

5.1.02.02.03.0001 Behnja Sewa Tanah Bangunan Perumahan/Gdung Tempat]'inggal 295 000.000.00

5 1 02 02 03 0045 Belania S€wa Lapangan Lainnya '14 000 000 00

5 1.02.02 M Behnia Sewa Peralatan dan lvlesin 32.854120.1m 00

5.1 .O2.O2.U .0022 Behnja Se*a Eledric Generating Set 60 750.000.00

5.1.02.02.04.0034 Belania Sewa Alat Bantu Lainnya 3.245.850.000.00

5 1.02.02.04.0035 Behnia Sewa Kendaraan Dinas Eerl'lotor Percrangan 6.635.388.000.00

5.1 .02.02.04.0036 Behnia Sewa Kendaraan Berrnotor Penumpano 5.560.582.000.00

5.1.02 02.04.0037 Belania Sorra Ke.daraan Benmlor Anglutan Barang 143.264.000,00

5. I .02.02.04.0040 Behnja Sewa Kerdaraan Berrmlor Khus\rs 16a.236.100.00

5 1.02 02.04.0M3 Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya 360 666 000 00

5.1.02.02.04.0049 Eehnja Sewa Aht Angkutan Apung Befi|otor untuk Ponumpang 18.000.000.00

51A202U.0117 Belanja Sev{a AIal Kanto. Lahnya 7.480.854.000,00

Bebnja Setva Mebel 196 gO8 000 00

5.1.02.02.U.0121 Belanja Sewa Aht Pendingin 22.224 .OQO ,OO

5.1 .O2.02.U .0123 Eehnja Sewa Aiat Rurnah Tangga binnya (Home Use) 12.000.000,00

5.1.O2.O2.U.0124 Behnja Sewa Kursi Rapat Pejabat 3.000.000.00

5.1 .02.02.M.0',t 30 Belania Sewa Kursi Tamu di RuarEan Peiabal 3.633.750.000 00

SIPD-RI : dicclak pada 202+12-31 23:30:28 Halama r 1

5 't.02.02 01.0073

5.1.02 02.04.0118



KOOE URAIAT{ JUMLAH (Rp)

1 2 3

5.1 .O2.O2.M .0132 Belanla Sewe Peralatan Studio Audio 390.240.000,00

5.1.02.02.04.0133 Belanja Sewa Peralatan Studao Video dan Film 203.000.000,00

5.1.02.O2.U.0137 Belania Sewa Alat Studio Lainnya 13.750.000,00

5.1 02.02 04.0141 Belania Serya Alat Kornunikasi Radio VHF 6.000.000.00

5.1.02.02.M.0202 Belanja Serva Peralatan Kodn oil€si untuk Dokurnentasi 7.500.000,00

5 1 02.02.M.0355 Behnja Sewa Peralatan Umum 742.2 000,04

5. 1 .02.02.04.0406 Eelanja Sewa Komputer Unit Lainnya 30.000.000,00

5.1 02.02.04.0407 Behnja Sel /a Peralatan Mai{ranre 417.760.000,00

5.102.O2.M.0410 Behnja Sewa Peralatah Jaringan 2.969.768 000.00

5.1.02.02.04.0416 Behnja Sewa EleklroniuEledric 536.400.000,00

5.1.O2.O2.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 46 971.904 600,00

5 1 02 02 05 0001 Belanja Sewa BarEunan Gedung Kantor 966 080 000.00

5.1.02.02.05.0002 Behnja Sewa Bangunan Gudang 5.600.000,00

5 1.02.02.05.0009 Belanja Serva Bangunan Hung Tempat Perternuan 23 637.247.000,00

5.1 .02.02.O5.@1 1 Belania Seiva Bangunan Gedung T€rnpat Olahraga 1 62.OO0. O00,00

5.1.02.02 05 0018 Belania Sewa Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara 12.000.000,00

5.1 .02.02.05.0025 Behnja Sewa Bangunan Terbuka 166.800.000,00

5.1 .02.02.05.0030 Bebnja Se*a Bangunan Gedung Tempat Keria Lainnya 286.400 000.00

5.1.02.02.05.0032 Belanja Se*a Bangunan Fasilitas L,nrm 157.300 000,o0

5.1 02.02.05.0033 Belanta Sev/a Bangunan Parkir 18.750.000.00

5 1 02.02 05.0036 Behnja Sewa Taman 237 968 600 00

5.1 .02.02.05.0037 Belania Se*a Bangunan Gedung Tempat lcria Lainnya 40 000 000.00

5 1.02.02.05.0043 Belanja Sewa l_btel 21 281 75S 000 00

Belania Sewa Jalan, &rirEan dan lrigasi

5.1.02.02.06.0103 Behnia Sewa lnstalasi Pembangkit Listrik Lainnya 3.000.000,00

5.1.O2.O2.O7 Behnja Sewa Aset Tetap Lainnya '199 000 000 00

5.1.02.02 07.0013 Eehnja Sewa Al]dlo v6ual 115.000.000.00

5 1 02.02.07.@21 Belanja Se*a Musik Lainnfa 48.000 000,00

5.1.02.02.07.0035 Belanja Se*a Alat Bercoiak Kebudayaan Lainnya 36.000.000.00

5.1.02.02.08 Behnja Jas€ Konsultansi Konstruksi 56.603.891.453.20

5 1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural 3.391.276.279,20

5.1.02 02.08.0@3
Belarla Jasa Konsultaosi Po.e.rcana5i &sleldurJasa Penilai Peratatan dan Kelayalan
Bangunan G€dung

50.@0 000.00

5.1.02.02 08 0005 Eelanja Jasa Kofisultansi Perencanaan ArsilekturJasa Ars/aeklur Lainnya 178.139.000.00

5.1 .02.02.08.0006
Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan RekayasaJasa Nasihat dan Konsultansi
Rekayasa Te&nik

200.000.000.00

5 1.02.02 08.0007 1 038.000 000.00

StPD-Rl : dicetak pada 2024-12-31 23:30:28 Halama

5.1.02.02.06 3.000.000.00

Belanja Jasa Konslll,rans| Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Ko.lsfil(si Poodasi serta Snrt, Aan$nai



URAIATI JUTTLAH (Rp)

1 2 3

5.1.02.02.08 0008
Belania Jasa Konsultansi PelEncaman Rekayasa_Jase Desain Relayasa untuk
Pekeriaan Teknik Slpil Air

9.636.000.000,00

5.1.02.02 08.0009
Belania Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi

18.411.476.349.00

5.1.02.02 08 0013 Belania Jasa KdEultansi Pereficanaan RekayasaJasa Oe-sain Rekayasa Lainnya 3.091.389.590.00

51.02.02.08.0015 Behnia Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan RuangFJasa Perencanaan W-layah 1.060.000 000,00

Belania Jasa Konsultansi Peencanaan Penataan Ruang{asa Perencanaan dan

Pe€ncangan Lingkungan Bangunan dan Landscape
999.000.000,00

5.1.02.02 0A.0017
Behnja Jasa Ko.r$rltansi P€asar€naan PerEtaan Ruerc#engerYbangan Penanhatan
Ruang

300.000.000.00

Belanja Jasa KdEuhra^si Pengswasan Arsitektur 308.000.000,00

5.1 .02.02.08.0019
Belania Jasa Konsultansi PengEwasan RekayasaJasa Pengawas Peke4aan Konstruksi
Bangunan Gedung

1.357.840 100,00

425.000.000,00

5 1 02.02 08.0021
Belanja Jasa Konsultansi Penga{rasan Re}ayasaJasa Pengawas Pekerlaan Konstruksi
Teknik Sit{ An

1785.0@.000,00

5.1.02.02.O4.OO22
Belanja Jasa Konsultansi Per{Ewasan RekayasaJasa Pe{Eawas Pekerjaan Konsfuks
dan lnstalasi Pro6es dan Fasilitas lndusui

6.528.923.100,00

5 1 02 02 0A OO27 Belanja Jasa Konslllansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta 200.000 000,00

5 1.02.02.08.0028
Eelania Jasa Konsultansi SpesialisJasa Pengurian dan Ahalisa f\o.npo6isi dan Tingkat 60 000 000.00

5 1 02 02 0a 0031 B€lanja Jasa KonsuttarEi Sp€sialigJasa lfispelGi Te*nikal s s08.695.035.00

5.1.02.02.08.0032 Belania Jasa Ko{rsullansi Lahnfa-Jasa Koisultansi LingkurEan 1 975.',t52 000.00

5.1.02.02 08.0034 Bebnia Jasa Konsultansi LairnyeJasa Manajomen Prcyek Terkait Konsauksl Bangunan 100.000.000.00

5.1.02.02 09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 20 .771.654 .56'2.04

Belanja Jasa KorBultansi Beroaientasi Bidang+engembangan Pertanian dan Perdesaan 120.000.000.00

5.1.02.02.09.0002 Behnia Jasa Konsultansi Beroaientasi Bdang.Transpottasi 230.000.000.00

5 1.02.02.09.0003 Behnia Jasa Ko,r-soliansi Bero.ientasi BidaigtsTelernetika 196.992.0m.00

5 1.02.02.09.0004 Belanja Jasa Konsultansi Berodertasi ElidangPerindusMan dan Pedagangan

5.1 .02.02.09.0005 Belanja Jasa Koosultansi Berorientasi Eidang_Pertambangan dan Energi 45a.000.000.00

5.1 .02.02.09.0006 Belanja Ja* Konsultansi Beoaie'ntasi Bilang-(elangan 220 000.000.00

5.1.02.02 09.0009 Behnja Jasa Konsultansi Berodentasi Bidang_Kependudukan 225.000.000.00

5.1.02.02.09.0011 Eelanja Jasa Konsultansi Berorientasi LayaMn-Jasa Survei 278.616 000,00

5.1.02.02.0S.0012 Belania Jasa Kslsultansi Beroaientasi Layanan-Jaisa Sltrdi Pendilian dan Bantuan Teknk 13.490.980.862,00

5.1.02.02 09.0013 Belania Jasa Koosultansi Beodentasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 161.279.700.00

5.1 02.02.09.0014 Belania Jasa Konslrfansi Berorientasi Lalamn_Jasa Khuslls 4.898.022.000.00

5.1.02.02.09.0017 Bebnja Jasa Kor6ultansi Bklang Kepadwisataan-Jasa Koisullansi PerEsaran Ftadwisata 100.000.000,00

5.1 02.02.09.0019
Eelania Jasa Konsultansi Layanan KepariwbateanJasa Konsultansi Penelilian
Kepa.iwisetaan

200.000.000.00

5.1.02.02.10 Behnja Jasa Ketersediaan Layanan (Availbility Payment) 159 645 000.00

51.02.02.10.0004
Bebr{a Jasa K€ersediaan taFE (A\6fdiy t'ayment) hna*ult Tdd(dlrtlifag
dan lr{o.matta

1 ss.645.o00.00

StPD-Rl I dicotak pada 202+12-31 23:30:28 Halamar

KODE

5.1.02.02.08.0016

5.1.02.02 08.0018

5102.02.08.0020
Behnja Jasa Konsultansi Pengawasan RelayasaJasa Pengawas Peke4aan KonsEuksi
Teknil Sipil Transportasi

5.1 .02.02.09.0001

195.764.000,00



JUILAH (Rp)URAIANKOOE

321

551.950.000.005.1.02.02 11 Behnja Beasis,wa Pendidikan ASN

45.550.000,00Belanja Beasis,wa Tugas Belajar 325.1.02.02.11.0002

506 400 000.00Behnia Beasisra Tugas Belaiar 535.1.02.02 11 0003

11.09't.263.000.005.1.O2.02.12 Bebnia Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bmbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelalihan

4.088 709.000,00Behnja Kursus SingkavPelatihan5.1.02.02.12 0001

2.018 804.000,00Behnia &sialisasi5.1.02.O2.12.OO02

4 983 750.000.00Belanja Bmtingan Teknb5.1.02.02.12.0003

132.432.343.650,00Belania Pemeliharaan5.1.02.03

98 500.000,00Behnja Perneliharaan Talrah5.1.02.03.01

30.000.000,00Behnja Pemeliharaan TanalFlanah f,lo. Persil-Tanah l'loo Persil l'rinnya5.1.02.03.01.0016

6A 500.000.00Belania Pe,neliharaan TanatFlapangan_Tanah Lapangan Parkir5.1.02.03 0',|.0018

41 .341 .261 .420 ,00Behnla Pemeliharaan Peralatan dan Mesin5.1.02.03.02

64 737.000,00Belania Penteliharaan Alal Besar-Aat Besar Darat€€(br5.1.02.03 02 0@2

64 935.000.00Behnja Pomeliharaan Alat Besar_Aat Besar Daral€rcavator5.1.02.03.02.0003

52 902.000.00Eebnia Perrleliharaan Alal Eesar_Aral 86sar Darat_Aspltax Equipfiie"l5 1.02.03.02.0006

1,r4.855.000,00Behnja Pemeliharaan Alat Besar-Aat Besar Darat4ompading Equipn€nts 1 02 03.02.0007

Bebnia Pemeliharaan Aat Besar-Aat Eesar Darat{oader5 1 02.03.02.0009

118.270.000,00
Belania Pemeliharaan Alat Besa._Alat Besar Apung_Kapal Tarik5.1.02.03.02.0016

20.000.000,00Behnia Perneliharaan Aat Besar_Alat Besar AFrngFAat Besar AFrrE Lainnya5.1.02.03 02.0018

s8.280.000.00
Belanja Pemeliharaan AIat Besar-Alat Bantu-Compressor5.1.02.03.02.0021

226.450.000.00
Belanja Pe.neliharaan Aat Besar-Alat Banh/-Eleclnc Generaling Set5.1.O2.O3.O2.0022

26 150.000.00
Belania Pernelihaaaan Alat Besar_Alar Bantu-P ornpa5.1.02 03.02.0023

24 9a4 000 00
Belaoja Perydiharaan Aat BesarAat BsntJ-un Pernelharaan Lapangan5.1.02.03.02.0025

1 8.500.000,00Bebnja Pernelihai-aan Alai B€sar-Aat Bantu-Alat Bantu Lainnya5.1.02.03.02.0034

25.393 871.400.00Belania Peadiharaan Aat fuEkutarFAlat Anskuian Dalat BenrEbr_Keridaraan OiEs
BenrElor Perorangan5.1.02.03.02.0035

1.770 370.000.00Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan_Alat Angkutan DaEt Bemoto(-Kendaraan Bemotor

Penunpang5 1 .02 03 02.0036

261 505 000.00Eelania Pemeliharaan Alat ArlgkuldF^lal Anglutan Darat 8et'nob'-Ketdaraao B6rmobr

Beroda Dua5.1.02 03.02.0038

1920.000.00Bebnia Pe.ndiharaan Aat ArEkutan-Ahl Angkutan Daral Eermo{or-Kendaraan B€motor

8ercda Tiga5.1 02.03.02.0039

ss6 618.000.00Belanja Pemeliharaan Aal Angkutan-Aliat Angkutan Darat Betmotor_Alat Angkutan Darat

Ebflrbtor Lainnya5.1.02.03.02.0043

19 s00.000.00Belanja Pefieliharaan Alat Pertanbn_Alat Pengolahan_Aht Pengolahan Tanah dan

Tanaman5.'1.02.03.02.0103

Bela/ia Perneliheraan Aat PerteniaG'qr,at Peogdahan-AlaHlat Pele'nal@n5.1.O2.03 02.O111

34.650.000.00
Belanja Pemeliharaan Aat Kanto{ d6n Rumah Tangga-Alat KantoFMesin Ketik

5.1 .02.03.02.0113

1 50.'1 71 .000,00Behnia Pemeliharaan Aat Kantor dan Rurnah Tangga'Alat Kanbr_Aat Reprodukg
(PenggEI|ert)5.1 .02.03.02.0115

5 998 577.300.00
Bebda Peindihaiaarl Atat Kaol6 dan Rnn* Td€ga-Aat Kaibr-Alat Ka,tbr LaifiF

5.'t.02.03.02.0117

SlPD-Rl : dicetak pada 2024'12'31 23:30:28
Hataman 18

74.925.000,00

1 9.50O.000.00



KODE URAIAN JUMLAH (Rp)

1 2 3

Eebnja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga'irebel 843.150 000,00

5.1.02.03 02.0120
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga_Alat
Pembersih

31.551.000.00

5.1 02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Aiat Kantor dan Rumah Tar€ga-Aat Rumah TarEga-Alat Perdingr 1.595.313.000,00

5 1 .02.03.02.0122 Belania Perneliharaah Aat Xanlor dan Rutmh Tangga-Aat Rumah Tangga+lat Oapur 5.728 000.00

5.1.02.O3.O2.O123
BebDia Per,elilraraa,l Aat Xantor dan RurDah Targga.Arel RurDaL rar{ga4jat Runah
Tar€ga Lainnya (Horne Use)

44.',l40.000,00

5.1.O2.03.02.O124
Belanja Pemeliharaan Alal Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga_Alal
Pemdam Kebak ran

9.700.000,00

5.1 .02.03.02.0125
Belanja Pemeliharaan Alat Kanto. dan Rulrlah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat
Pejabat-Meia Keria Pejabat

30.000 000.00

5 1 02 03 02 0132 Belanja Pemelihardan Aat Studio, Konunikag, dan Pemancar+lat Studio-Peralatan
Studio Audio

12.000.000,00

5.1 02.03.02.0135
Belanja Pemeliharaan AIat StrJdio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan
Cetak

34.500.000,00

5.1.02.O3.O2.0237
Belania Pemeliharaan Alat Kedokter-an dan Kesehatan-Alat Kesehatan UmurYFAlat
Kesehatan umum Laionya

147.90',t.000,00

5 I A2 03 02 0234 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium{nil Alat Laboratorium.Alat Laboraloaium l.Jfiia
Air Teknik Penyehatan

18.000 000.00

5.1 02.03.02.0244
Belania Pemeliharaan Alat Laboratorirm-Unit Alat Laboratodum-Alat Laborabriurn Aspal,
Cat, dan Kimia

83.860 000.00

5 .1 .O2.O3.O2.O245
Belania PenEliharaan Alat Labo(atodlm-Unit Alat Lat oratoriurn-Alat l3bo(aiorirm
Mel6nita Tanah dan Batuan

59.770.000,00

5.1.02.03.02 0293 Belanja Perneliharaan AIal LaboGtodrm-Unit Alat Latocaloriufi|..Alat Lrboralorirm Lair 9.665 000,00

5.1.02.03 02 0367
fub,nla Wiharaan al Laborabriun-Atrat Laborato{iu.n Slarriarisasi Kalibrasi dan
Insfumentasi-Alat Laboratorium Stardar dan Kalibrator

83.647.120,00

5.1.02.03 02.0375
Ebhnja Perndiharaan Alat LaborabrirnFAlat Lrboratoaium Stariarisasi Kalibrasi dan
lnsiurnefltasiAlat Laboi.ato,ium Uji P€rangkat

26 150 000 00

5.1.02.03.02 0404 Bebnia Pemeliharaan lGrnpder-Ko.rputer Unit-l(ornpuler Jarirgan 947 123 600.00

5 1 02.03 02.M05 268.460.000.00

510203020406 Belanja Pemeliharaan Kompute.-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya 351.218.000.00

5.1 02.03.02.0409 Belania Pemeliharaan KornputerPeralatan Ko.nputerPeralatan Personal Co.nputer 636.950 000.00

5.1 02.03 02.0410 B€lanja Pemeliharaan KomputecPeralatan Komp(terPeralatan Jaringan 131.604.000,00

5.1.02.03.02.0411 Behnja Pernelihaaan KompsterPeialatan Kornpderf eralatan Kofiputer Lainnya 736. 1 60.000,00

5102.03.02.M94
Belanja PeineliharaanRarnbu-Fta,nbcRambGRam t luLintasDaGl{ambu{ambu
La,u Lhtas Oa.at LahnF 93.0m.000,00

5 I 02.03.03 Belania Penteliharaan Hung dan Eangunan 13.244.375.480,00

5102.03.03.0001 Ebhnja Pcmeliharaan Bangumn &dung-Bangunan Gedung Teopat K64a€angunan
Gedung f.antor

s 783.313 180.00

5102.03.03.0004 Belan a Pemeliharaan BarEunan G€dung-BarEunan Gedung Tenpat Keria-Eangunan
HurE lnstalasi

38.740.000,00

5.1.02.03.03.0006
Belanja Perneliharaan Eangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Ke4a-Bangunan
Kesehatan

58.500.000.00

5.1 .02.03.03.0008
Belania Pemeliharaan Bangunan GedungBangunan Gedung Tempat Keria-Bangumn
fuung TerDat lbadah

6.800.000.00

5 1 02.03.03.0009
Bebnja PeinditEraan Aar€ur€n G€dlrEF8aErman GedurE Tecpal Ke.!+Eatgunan
GedrB Tenpql Pederllrdr

802-396.000,00

SIPD-RI : dicelak peda 2024-12-31 23:30:28 Helaman 1

5.1.02.03.02.0118

Belaaja Pemeliharaan KomMer-KorYputer Unit-PeIso.tal Compder



KODE URAIAN JU LAH (Rp)

1 2 3

5102.03.03.0013 Belanja Pemelaharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Keia-Bangunan
Geduq untuk Pos Jaga

4.080.000.00

51.02.03.03.0018
Belania Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Keria-Bangunan
fu ung Terminal/Pelabuhan/Band6la

Behnia Pemeliharaan Bar{unan G€dung-BarEurEn GedurE Tenpat Keria-Eangunan
Tempat Pe{elarEan lkan (IPl) 8't.600 000.00

5.1.02.03 03 0036 Behnja Perneliharaan Baigunan Gedung-Bangunan Gedung Tenpal Keria-Taman 20.000.000,00

5.1 .02.03.03.0037
Behnja Perneliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Keria-Bangunan
Gedung Terpat Kerla Lainnya

'1.028.280.000,00

5 1 02.03.03.0042 Belania Perneliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Ternpat Tinggal-A$ama 1.245.770.300,00

5102.03.04 Belania Pemdiharaan Jalan, Jaringan, dan lt)asi 17.588.234.750,00

5.'t.02.03.04.0002 Belania Pemelihartsan Jalan dan Jenbatan-Jalan-Jalan Provinsi 59.521.004.680,00

5.1.02.03.M.0012 Belania Pemeliharaan Jaian dan Jembatan-Jer$atan-Jembatan pada Jalan Provinsi 3.708.000.000,00

5.1 02.03.04.0024 Eelania Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air lrilasi-Bangunan Waduk Idgasi 2.620.305.300,00

5.'t.02.03.04.0026 Bebnia Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air lrigasi-Bangunan Penbau/a lrigasi 10.888.803.270,00

5.1.02.03.04.m75 89.3m.000,00

bb a Pe,,telii€]rean JarirEan-Jartngar Air MinurnJaring6n A, Mnurn Lairoya 2.597 @0.00

5.1 .02.03.04.0125 Behnla Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi 100.032.000,00

5.'1.02.03.04.01m Belania Pemeliharaan Jaringan-Jadngan Listdk-Jaringan L6fik Lainnya 521.672.500.00

5.1 02.03.04.0130 Belanja Pemeliharaan JaringEn-Jadngan Telepon-Jarhgan dengan Medh Udara 19 500.000,00

5.1.02.03.04.0131 Belanp Perneliharaan JaringarFJari.€ai TeleporFJarhgan Telepoi Lalnnya 117.000.000.00

5.1.02.03.05 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya 123.972.000,00

5 1.02.03.05.0037
Belanja Pe.ndiharaan Barang Bercorak tGsenianlKebudayaarvolahraga_Tanda
Penghargaan-Tanda PerEhargaan Elidang Lainnya

123.972.000.00

5.1.02.03.06 Belania Pemeliharaan Aset ]-dak Eeruujud 36.000 000.00

5.1.02.03.06 0005 Bebqa Perneliharaan Aset Trdak Berwuiud-Soflware 36 000.000,00

5 1.02.M FP'€,nta Peialanan Din36 214.9a1.4$.U4.59

5.1.02.04.01 Belanja Perialanan Dinas Dalam Negeri 214.551 893 1,r4,59

5.1.02.04.01 .0001 B€lanja Perlahnan Dinas Bbsa 154.030.099.424.59

5.1.02.M.01.0003 Behnia Perjalanan Dinas Dalam Kotra 20 157.908.420,00

5.1 .02.04.01.0004 Behnia Perialanan Dinas Paket Meeling Dalam Kota 25.953.606.000.00

5.1.02.04.0'1 0005 Belania Perjalamn Dinas Paket Meeling Luar Kota 14.410.279.300,00

51 02.U.O2 Belanja Perialanan Dinas Luar Negeri 435 565 500,00

5.'t.02.04.02.0001 Belania Perialanan Dinas Bbsa Luar Negeri 435.565 500.00

5 '1 02.05 Behnia UaaB dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Plak KetllalPihak Lait/Masyarakat 84 45a 644 500.00

5.1.02.G5.01 Belania Uang yang Diberikan kepada Phak Ketiga/Phak Lainndaslarakat '!1 540.959.500,00

5 1 .02.05.01.000',| Belanja Hadi6h yang Bersifat Perioflbean 2.900.775.500.00

s 1 02.05 01 0002 8.M0.184.000.00

5 1 .02 0s.02 Belanja Jasa yang Diber*ad kepada Pihak KelilarFn* Laarvl4dyarakar 72 S17 685 0m 00

5.1.02.05.02.0001 Betania J6a yang Diberkan kepad€ P rak l(elila/Pihal Lain 17.553.965.000,00

SIPD-RI : dicelak pada 2024-12-31 23:30:28 Halamar

174.896.000,00

5.'t.02.03.03.0027

Bebnja Perneliharean lnstalasilrEtalast Air Be.siHAit Baku-ln-stalasi Air Pemukaan

5 1.O2.O3.01.0',t23

Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi



KODE URAIATI JUMLAH {Rp)

1 2 3

5.1.02.05.02.0002 Belania Jasa yang Oiber*an kepada Masyarakat 55.363 720.000,00

5.1.02.89 Behnia Barang dan Jasa BOSP 203.706.644.454.00

5.1.02.89 01 Eelania Barang dan Jasa BOSP€OS

5.1.02.89.01 .0001 Belanja Barang dan Jasa BOSP-BoS Reguler 197.448.700.454.00

5.1.02.83.01 0002 Belaoja Earang dan Jasa BOSP-BOS Kineda 6.257.944 000.00

5.1.02.99 Be,anja Barang dan Jasa BLUD 217 .642.441.000.04

Belania Barang dan Jasa BLUD 2'17 .U2.441 .OOO ,O0

5.1 .02.99.99.9999 Behnja Barang dan Jasa BLUD 217.642.441.000.00

5.1.05 Behnja Hibah 345.958.861.512.62

Belanja Hib3h kepade Pernerintah Pusat 15.300.000.000.00

Belanja Hibah Uang kepada Peme.intah Pusat 15.000.000.000,00

5.1.05.01.01.0001 15.000.000.000,00

5.1.05.01.02 Belanja Hibah Barang kepada Pernerhtah Pusat 300.000.000,00

5 I 05 01 02 0001 Belania Hibah Barang kepada Pemerantah Pusal 300 000 000,00

5.1.05.O2 Bebnia Hibah ke?dd Psndintah Dae.alt Laimya 2_420 _OOO _rr/'n.OO

5.1.O5.O2.02 Belanja Hibah Barang kepada PenErhtah Daer_ah Lainnya 2.420.000.000.00

5.1.05.02.02.0001 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Oaerah Lainnya 2.420.000.000,00

5.1.05.05
Belanja Hibah kepada Badan. Lembaga, OrgEnisasi Kemasya6katan yang Berbadan
Hukum lndonesia

5.1.05.05.01 69 607 426 010.OO

5.1.05.05.01.0001
Belanja Hibah Uang kegada Badan dan Lellbaga yarE Bersifat Nidaba, Sukarela dan
Sosial fang Dibentuk Berdasarkan PeGtuaan Peaundaog-UMangan

47.365.000.000.00

5.1 .05.05.01.0002
B€lanja Hibah Barang kepada Badan dan LembagE yang Bersifat Nitaba, Slukarela dan
Sosiial yang Dibentuk B€rdasaiGn PeratuEn Perundang-UndaQart

22.231324010.4O

5.1.05.05.01 0003
Belania Hibah Jasa kepada Badan dan Letnbaga ya.E Bersibt Nitlaba, Sukarela dan
So$al yaDg Dbeotuk Beadasat €r, Peralu/an Pell.,nda/q-Ut'ddt9ao

5 502 000.00

5.1.05.05.02
Behnia Hibah kepada Badan dan Len$aga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Menilik Surat Keterangan Tedaflar

22.328.875.700,00

5.1.05.05.02.0001
Belania Hibah Uang kepada Badan dan Lenbaga Nirlaba, Sukarela dan S6ial yang

Telah Meriliki Surat Keterangan Tedatar 3.000.000.000,00

5 1 05.05.02.0002
Bebnia Hibah BararE kepada Badai dan Lembaga Nirlaba, Sutarda dan Scial yang

Telah irtediliki Surat KeterarEan Tedaflar
19.313.875.700,00

5.1.05.05.02.0003
Behnja Hibah Jasa kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

15.000.000,00

5.1.05.05.03 5a.185.931.002,62

5 1 05.05.03.0001
Belania Hibqtr Uaig kepada Badar dan Lefl$agE Nidaba, Sulqela Bedtat Scbl
Keanasyard(atan

20.635.000 000.00

5 1.05.05.03.0002
Behnja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Niriaba. SukaGla Bersiluat Social
Kemasyarakatan

37.550.931.002,62

5.1.05.05.06 Belanja Hibah kepada Organisasi Kemsyarakatan yang Berbadan Hukum lndonesia 1 .200.000.000,00

Bebnia l.lib6h UarE hepada organi€si t(emas}fd-&tan yalg Bsbadan HLdcin
lnd{Eda

1 200 000.000.00

SIPD-RI : dicetak pada 202+12-31 23:30:28

203.706.644.454.00

5.1.02.99 99

5.1.05.01

5.1.05.01.01

B€hnja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat

'151.322.632.112,62

Belania Hib€h kepada Aadan dan Lembaga yang Aersifat Nidaba. Sularda dan Sosial
yang Dibentuk Berdasartan Per"aturan Petundang-Undangan

Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersilat Sosbl
KenBsyarakatan

5.1.05.05.06.m01



KODE JUtaLAH (Rp)

1 2 3

5.1.05.07 Eebnja Hibah Banluan Keuangan kepada Partraa Politi( 10.488.808.800.0r.)

5.1.05.07.01 10.488.808.800.00

5 1 05 07 01 0001 Belanja Hibah berupa Banluan Keuangan kepada Partai Politik 10.488.808.800.00

5.1 05 08 Belania Hibah Dana BOSP 206.427.420.000,00

5.1.05.08.01 206.427 .420.000 .0A

5.1.05.08.01 .0001 Belanja Hibah Dana BOSP-BOS 206.427 .420.O00 ,00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 3.466.862.199,50

5.1.06.01 Bebnia Bartuan Sosial kepada lndilidu 718 775.Om.00

5.1.06.01.01 Behnia Bantuan S6bl Uang yatE direncanakan kepada Indivadu 450.000 000.00

5.1.06.01 .0't.0001 Belanja Bantuan Soshl Uang yang Diren@nakan kepada lndividu 450.000.000,00

5.1.06 01 02 Eehnia Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada lndividu 268.775.000,00

5.1 .06.01.02.0001 BelanJa Bantuan Sosbl Barang yang Oiencanakan ke@a lndividtl 268.775.000.00

5.1.06.02 Belanja Bant']an Sosbl kepada Kelua.ga 748.087.',t99,50

5.1.06.02 02 Belanja Bantuan Sos6l Barang yang Dtencanilkan kepada Kelualga 748.087 199.s0

5.1.M.02 U d)01 Bebaia Bantuan Sosb/ flafaog ydtg tlrq@fldkan tepada Keluarga 74A Oa7 199.50

5.1.06.03 Eelania B€ntuan &sial kepada Kehmpok Masyarakal 2 000.000.000,00

5.1.06 03.01 Belanja Bantuan Sosbl Uang t€ng direncanakan kepada Kelompok Masyarakat 2.000.000.000.00

5.1 06.03.01.0001 Belania Bantuan Sosbl Uang yang Direocanakan ke@a Kdofipot Masyarakat 2.000.000.000.00

BELANJA 1'ODAL 980.196.930.133,19

5.2.O2 Belania Modal Peralatan dan Mesin 166.534.644.600,00

5.2.O2.01 Bebnia Modal Alat Besar

5.2.02 01.01 Bebnla lvk<lalAlat Besar Darat 2 640.000.000,00

Belanja lrodal Excavatot 2.640.000.000.00

5.2 02.01.O3 Belanja lrodal Alat Eantu 563.630.300,00

5.2.02.01.03.0004 Belania iiodal Eecfic Generaling Set 30s.625.000.00

5.2.02 01.03.0005 Eelanja ir,odal Porpa 27.570.300.00

5.2.02 01.03.0016 Belania lvbdal Alat Bantu Lainnya 230.435.000.00

5 2.O2.O2 Belania irodal Alal Angkutan 2.669.352.000.00

5.2.O202.01 Belanja i/bdal Alat ArEkutan Dardt Bermotor 2.669.352.000.00

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Eermotor Pemrangan 1 891.040.000.00

s 2 02.02 01 .0004 Behnia irodal Kendaraan Beamotor Bercda Oua 778 312.000.00

5.2.02.03 Bebnja irodalAlat Bengkel dan Alat Utlr 41.579.000.00

5.2.02.03 01 Bebnia t odal Aat EetEkel Bennesin 7 425 000 00

5.2.02.03.O1.0010 7 .425.OO0 .00

52020302 Belania irodal Alat Bengkel Tak Bermesin 2 600.000.00

5.2.02.03.02.0013 Belania irodal AIat Bengkel Tak Bemesin Lainnya 2.600.000.00

5.2.02.03.03 Belan a lirodal Alal Ukur 31.554.000.00

SIPD-RI : dicalal< pada 2024-12-31 23:30:28 Halamat ?2

URAIAN

Behnia Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

Belanja Hibah Dana BOSP-BOS

5.2

3 203 630.300.00

5.2.02.01.01.0003

Belanja tlodal Alat Bengkel BerrYps[4 Lainnya



KODE URAIAN

321

31.554.000,00Belania tlodal Alat Ukur Laannya5.2.02.03 03 002'l

356 505 000.005.202.M Belanja ilodal Alat Pe.tanian

356.505.000,005.2 02 04 A1 Belanja Modal Alat Pengolahan

356.505.000.00Behnja ti,lodal aat Laboratoium Pertanbn5.2.02.M.01 0005

26.295.098 640,00Belania t odal Alat Kantor dan Rumah Tangga5.2.O2.05

12.553.823.980.00Belania Modal Alat Kanlor5.2.02.05.01

4 10a 000.00Belanja irodal Mesin Hitung/Mesin Jumlah5.2.02.05 01.0002

29 2(X.000.00Belania irodal Atat Reproduksi (Peoggandaan)5.2.02.05.0'1.0003

265.662.000,00Belanja i/bdal Alat Penyimpan PerlerEkapan Kantor5.2 02 05 01 0004

12.254.849.980,005.2.02.05.01.0005

12.143.090.660,00Belania irodal Alat Rurmh Tangga5.2.02.O5 02

s 704 665.840.00Belanja Modal Mebel5.2.02.05 02.0001

22.204.000.00Belanja irodal Alat Pernbe6ih5.2.02.05 02.0003

2.815.860.000,00Bebnja irodal Alat Pendangin5.2.02 05 02.0004

18.427.000,OOBelanp L'odal Nal Dag)t5.2.O2 05.O2.ONs

3.571.386.820,00Belanja ilodalAat Rumah Tangga Lainnya (l-lorne Use)5.2.02.05.02.0006

10.547.000,00Belania Modal Alat Pemadam Kebakaran5.2.02.O5.O2.OO07

1 .598.'184.000,00Belanja li,lodal M+ dan Kursi Keia/Rapat Peiabat5.2.02.05.03

431.820.000,00Belania ti4odal Meia Kerta Peiabat5.2.02.05 03.0001

298.370.000.00Behnja iilodal Meja Rapat Pejabat5.2.02.05.03.0002

333.556.000,00Belanja irodal Kursi Keria Pejabat5.2.02.05.03.0003

55 528.000.00Belanta Modal Kr]Gi RaPat Peiabat5.2.02.05.03 0004

220.000.000.00Bebnja lrodal Ku.si Tarnu di RuarEan Pejabal5 2 02 05.03.0006

258.910.000 00Belania Liodal Lemari dan Alsip Peiabat5.2.02.05.03.0007

1 007.665.000 00
Belianja irodal Aat Shdb, Komunikasi, dan Pernancar5.2.O2 0$

943.615.000.00Belanta Modal Alat Shrdlo5.2.02.06.01

52 288 000 00
Belanja Modal Peraiatan Studio Audio5.2.02.06.01.0001

397 958.000.00Eelanja l,todal Peralalan Studio Vileo dan Film5.2.02 06 01 0002

37.150.000.00Belania i,todal Peralatan Stdio Gamba,5.2.02 06 01.0003

456.219.000.00Behnja niodal Aat Shdb Lainnya5 2.02.06 01.0006

64.050 000,00Eblania Modal Aat Komunikasi5.2.O2 06.O2

64.050.000.00Eebnja tilodal Aat Kodunkasi TeleptDne5.2.02.06.02.0@1

10 455477.6t1.00Belania irodal Aat Kedokteran dan KesetEtan

5.100.178.654,00Belanja llbdal Alal Kedokleran5.2.02.07 .O1

59.517.000.00Bebnja irodal Aat KedoKeian lJmum5.2.02.07.01.0001

34.488.000 00
Belania irodal Alat Kedokteran Gigi5.2.02.07.01 .0002

5.006.1 73.654.00Betania l,lodal Aat Kedokteran Laionfa5.2.O2.O7 01 .0029

SIPD-RI : dicelak pada 2024-12'31 23:30:28 Halamar

JU',LAH (Rp)

Belanja n odal Alat Kantor Lainnya

5.2.O2.O7



JUiILAH (Rp)URAIANKODE

31 2

5 355.299_000.00Eelania irodal Aat Kesehatan Umum5.2.02.07.02

5.355.299.000,00Belania iiodal Alat Kesehatan Umum Lainnya5.2.02.07.02.0005

19.992.482.400,00Belanja lvkdal Alat Latoratonum5.2 02.08

332 736.400.00Behnia irodal Unit Alat Lakoratorium5.2.02.08.01

196 578.000.00Eelanja li,lodal Alat Laboratorium Ufium5.2.02.08.01 .00',| 1

136 158.400.00Belanja i,lodal Unit Alal Laboratorium Lainnya5.2.02.08 0',l.0064

Eelania tlodalA/at Peraga PraKek Sekolah5.2.02.08 03

745.200.O00,00
5.2.02 08.03.0005

Belanja irodal Aat Peraga Keruruan5.2.02.08.03.0014

Belanja irodel Peralatan Labo-ato.ium Hydrodir6mica5.2.02.08.08

164 546.000.00
5.2 02.08.08.0006

16.136.996.000,00Behnja irodal tGrqputer5.2.02.10

10.573 38.000,00Belania Modal Komputer Unii5.2.02 10.01

3 248 426.000.00Belanja irodal PersorEl Conputer5.2.02.',|0.01 0002

7 324.922.00o,OOEelania *ldal Konqier Unit Lainnyd5.2.02.10.01.0003

5 563.&8.000.00Belanja i/iodal Peralatan Komputer5.2.O2. 10.O2

57 450 000.00
Belanta lvbalal Peralatan Personal computer5.2.02.10.02.0003

186 532.000.00Behnia tt4odal Peralatan Jarhgan5.2.O2.10.02.0004

5 319.666.000.00Bebnja irodal Peralatan f\ornputer Lahnya5.2.02.10.02.0005

41.748.000.00
Belania i,todal Alat Eksplorasi5.2.02.11

41.748.000.00
Belania Modal Alat Eksplorasi C€ofsika5.2 02.11.02

41 748.000.00Behnja irodal Elektront/Eledric5.2.02.11.O2.Unz

3.624.000.000.00
Belania li.lodal Alat Keselarmtan Keia5.2.0215

3 624 000.000.00
Belanja irodal Alat Deteksi5.2.02 15.01

3 624 000_000.00
Bebnja ilodal Aat Deteksi Lainnya5.2.02 15.01.0003

46.143.000.00
5.2.02 18

46.143.000,00
Belania irodal Rambu-Rambu Lalu Untas Darat5.2.02 18.01

46 143.000.00
Belan a tr4odal Rambu_Rambu Lalu Lintas Oarat Lainnya5.2.02.18.01.0003

40.958 744.106.00
Belania Modal Peralatan dan ttlesh BOSP5.2.02 89

40.958.744.106,00
Eelania Ivlodal Peralatan dan Mesin BOSP_BOS5.2.02 89.01

40.903.723.106,00
Belania irodal Peralatan dan ire-sin BOSP-8OS Regulers.2.02.89.01.0001

ss 021.000.00
Behnja irodal Peralatan dan liiesh BOSP-BOS Kinerja5.2.02 89 01.0002

41 70s 223.500.00
Bebnja l.lodal Peralatan dan llesh BLUD5.2 02 99

41 tO5 223.504 OO
Belanja lvbdal Peralatan dan Mesin BLUO5.2.02.99 .99

41 705 223.500.00
Belanja l,lodal Peralatan dan tlesin BLUD5.2.02 99.99.9999

122.3/O.7fi.741,75
Belanja tlrodal Gedung dan Bangunan5.2 03

86.3A2.6a1.701 .75B€la.la irodal BangurEn GedurE5.2.03 01

SIPD-RI dto)etak pada 2024'12-31 23 30.28
Halami

19.495.200.000,00

Aebnia iiodal Aat Peraga Ptaktek S€kolah Bilang StudilPA t €rEngah

18.750.000.m0,00

164.5,16.000.00

Behnja Modal Peralatan Umum

Belanja tvlodal Rambu-Rambu



KOOE URAIAtr JUi,LAH (Rp)

1 2 3

5.2.03.01 01 Belanja ilodal Bangunan Gedung Tempat Kerla 84.901.136.291,75

5.2 03.01.01.0001 Belania fulodal Bangunan Gedung Kantor 47 .924.914 .1U ,15

520301 01 00M Behnja irodal Bangunan Hung lnstalasi 2.500.000.000.00

5.2.03.01.01.0006 Bebnia Modal Banqunan Kesehatan 5.081.253.328,00

5.2.03.01.01.0008 Belanja luodal Bangunan Gedung Tempat lbadah 1 999.991.600.00

5.2.03.01.0'1.0009 Belania ilodal Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 0,00

5.2.03.01 01.0010 Belania l,lodal Eangunan Gedung Tempal Pendidikan 5.699.776.000.00

5.2.03.01.01.0011 Belanja ttlodal Bangunan Gedung Tempat Obhraga 5 967.000.000,00

5.2.03.01.0't.0025 B€hnje Modal Eangunan Terbuka 9S.000.000.00

5.2.03.01 .01.0029 Belanja irodal Bangunan PetemakarvPerikanen 0,00

Belanja irodal Eangunan Gedung Tempat Kerja Lainoya 13 ss3.991.999.60

5.2.03.01.01.0032 Behnja irodal Eangunan Fasilitas Umum 55.676.000,00

5.2 03.01.0',r.003|:} Behnia irodal Bangunan Parki 719.553.400,00

5.2.03.01 01.0036 Belanla lvbdal Taman 1 .299.979.800,00

5.2.03.0102 Behlnia Llpdal Sangunan Hung Tempat ImggaJ 1 .481.545.410,OO

5.2.03.01 02.m01 Bebnia irodal Rumah Negara GolongEn I 79s 982 730.00

5 2 03 01 02 0003 Eelanja [iodal Rumah Negara Golrngan lll 193.S84.680.00

5.2.03 01.02.0004 Belanja iiodal Mess/Wsrna/Bongalo^/Tempat Peristirahatan 481.578.000.O0

Belania tJodal Monurnen 3 017.655.000,00

5.2.03.02.01 Eelanja irodal Candi/Tugu Peringatan/Prasasti 3 017.555.000.00

5.2.03 02.01.00M Belania irodal Candi/Tugu Pedngatan/Prasasti Lrinnya 3.017.655.000,00

5 2.03 04 Selania i.lodal Tugu It* KontouPasti 231.600.000.00

5.2.03.04.01 Belanja irodal Tugu/Tanda Batas 231 600.000.00

5.2.03.04.01.0004 Belanja irodal Pagar 23't.600.000.00

5.2.03 99 Eehnja li,lodal Gedung dan BarEUrEn BLUD 32 708.820.000 00

5.2.03.99.99 Belanja [lodal Hung dan Bangunan BLUD 32 708.820.000.00

5.2.03.99.99.9999 B€lanja ModalHung dan Bangunan BLUD 32.708.820.000.00

5.2.04 Belania ltrodal Jalan, Jadngan, dan lrigasi 666 545.45'1.791.44

5.2.M.O1 Belania irodal Jalan dan Jembatian 603 075.917.972.00

5.2.M.01.01 Belanja Modal Jalan 545.029.909 067.00

520401 01.0002 Ebhnia ilodal Jalan Provinsi 545 029 30S.067.00

52.U 01.O2 Belanja irodal Jembatan s8 046.008.905.00

s.2.04.01.02.0002 Belanja tiodal Jembatan pada Jahn Pro\rinsi s8 (x6.008.905.00

5.2.U 02 Bebnja i/bdal Eangunan Air 63.239.$3.419 .44

5.2.M.O201 Eelania l\rodial Bangunan Air lrigasi 21.789.912.314.00

5.2 04 02.01.0008 Belanja Modal B€ngunan Air largasi Lainnya 21.789.9'12.314,00

5.2.U 02 04 Eebnia lilodal Bangunan Per€dnan SurEarPdtld dan PenanggulaEai Bencana Alam {1 ,t49 621 505.44

StPD-Rl dicolak pada 2024-12-31 23:30:28 Helatfiaa 25

5.2.03.01.01.0030

5.2.O3 02



KODE URAIAN JUTTLAH (Rp)

1 2 3

5.2.U.O2.U.OOO7
Eelanja irodal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam
Lainnya

41.449.621.505.44

5.2.04.9S Belanja fi,lodal Jalan, Jaringan, dan lruasi BLUD 230.000.000,00

52049999 Belania l\,lodalJalan, Jaringan, dan lrilasr BLUD 230.000.000,00

5 2 04 99 99 9993 Belania lvbdal Jalan, Jaringan, dan lrigasi BLUD 230.000.000.00

520s B€h,nia l,lbdat Asel Tel2p- La ntye 23 942 aO4 440 00

5.2.05.01 Belania ilodal Bahan Perpustal€an 252.900.000,00

520501 01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak 252.900.000,00

5.2.05.01.01.0001 Belanja irodal Buku Umum 252.900.000.00

5.2.05.01.01.0012 Belanja irodal Bahan Perpustakaan Tercetak Lainnya 0,00

520589 Eehhja ilodal Aset Tetap Lainnya BOSP 23 659.904.840,00

5.2.05.89.01 Belania tJodalAset Telap Lainnya BOSP-BOS

5.2.05.89.01 .0001 Behn,a irodal Aset Tetap Lainnya EIOSP-BOS Reguler 23 627.869.840.00

s 2 05 89 01.0002 Behnja ModalAset Tetap Lainnfa BOSP-BOS Kinerja 32.035.000,00

5.2.05.39 Belania i/iodal Aset Tetap Lainnya BLUD 20.000.000,00

5 2.05.99.99 Eelanja irodal Aset Tetap Lainnya BLUD 20.000.000,00

5 2.05.99.99.9999 Belania irodal Aset Tetap Lainnya BLUD 20.000.000.00

5206 Belania Llodal Aset Lainnya M3.272.200.00

5 2.06.01 Belanja irodal Aset Lainnfa-Aset Trdak Berwui'Jd 593.272.20o,OO

5.2.06.01.0r Selanja irodal Aset Tidak BeMUjud 593.212.200,OO

5.2.06.01.01.0002 Belanja irodal Aset Tidak Berwujud-Lisensi dan Flanc*lise 100.000.000,00

5 2 06.0'1.01.0005 Behnja irodal Aset Tidak Berwujud-Software 176.272.200.00

5.2.06.01.01.d)06 Behnja Modal Aset Trdak Berwuiud-K4€n 50.000.000,00

5.2.06.01.01.0009 B€hnja i/odalAset Trdak Berwriud-Aset Trdak Beiv,uiud Lainnya 267 0@.0m,00

5.2.06.99 klanja Nlodal AtetLainnya BLUO 250.000.0N,oo

5.2.06.99 99 Belania irodal Aset Lainnya BLUD 250.000.000,00

5 2 06 99 99.9999 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD 250.000.000.00

5.3 BELANJA TIOAK TERDUGA

5.3 01 g€lanja Tdak Terduga 42.472.500.000.00

5.3.01 01 B€lanja Tiiak Terduga 42 472.500.000,00

5.3.01.01.01 Belania Tilak Terduga 42 472 500 000 00

5 3.01.01.01.0001 B€lania Tdak Terduga 42 472.500.000.00

5.4 BEIANJA IRA}ISFER 1.,|l}6.273,131.801,27

5.4.01 Belania Bagi Hasil 1 405 273 .131 .&1 .27

5 4 01.01 Belanja Bagi l_Lasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan lGhrpatervKola dan Desa 1 .405.273 .131 .AO1 .27

5.4.01 01 01 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada PerErintahan Kebupaten 1.193.916.204.329.20

5.4.01.01.0'1.0001 Belania Bagi lfasrl l%iak Da€rah Kepada PerrEritlEn Kabopabo 1.193 9't6.204.329.20

5.4.01.01.02 211 356.927 472.07

StPO-Rt : dicEtak pada 2024-12-31 23:30 28 Halaman 26

23.659.904.M0.00

,12.472.500.000,00

Bebnia Bagi Hasil Farak Daerah Kepada PerrErintatEt Kota



KODE URAIAI{ JUMLAH (Rp)

1 2 3

5.4.01.01.02.0001 Eelanja Bagi Hasll PaFk Daerah Kepada Pernenntahan Kota 211.356.927.472,O1

5.4.O2 Eelanja Bantuan Keuangan 1 .000.000.000,00

5.4.02.03 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi ke KabupatervKol,a 1 .000.000.000.00

5 4.02 03.02 Belania Bantuan Keuangan Khusus Daetah Provinsi ke KabupatedKota 1 .000.000.000.00

5.4.02.03.02 0001 Belania Bantuan Keuanqan Khusus Daerah Provinsi ke KabupatedKota 1.000.000.000.00

Jumlah gelanja 7.632.909.717.M8,21

Total Surplus/(Oefi sit) -75.000.000.000,00

6 PEMBIAYAAN DAERAH

5.1 PENERII,lAAN PETIBIAYAAI{ 75.000.000.000.00

6.1.01 Sise Lebih Perhitungan Anggaran Tahun SebelurMya 75.000.000.000.00

6.1.01.07
Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Ta8et Kinerja dan Sisa Dana Pengeluaran
Pembiayaan

75.000.000.000.00

6101 0701 Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian Targel Kiaeaja 75 000 000 000 00

6.1.01 .07.01.0001 Sisa Dana Akibat 
-Iidak TercaFinya Capaian Target Kineria 75 000.000.000,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0,00

75.000.000.000.00

6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun Eerkenaan (SILPA) 0,00

Bandar Lampung, 31 Desember 2024

PJ. GUBERNUR,

dto

SAMSUDIN

Salinan sesuai dangan aslinya
Hukum Sekretariat Daerah

nra Muda
199103 1004

i'.:..

SIPD-RI : dicetak pada 2024-12-31 23:30:28 Halaman 2i

Pembiayaan Netto


